

کارآمدی و تخصص تیم اقتصادی در اولویت باشد

اعضای تیم اقتصادی دولت بتوانند سیاست‌های پولی، ارزی، تجاری، مالی و مالیاتی هماهنگ و منطبق بر الگوی فکری منسجم را ساماندهی و اجرا کنند.دولت جدید به‌ریاست جناب آقای رئیسی حدود یک ماه دیگر فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. قاعدتا انتظار می‌رود برای اکثر مناصب این دولت شاهد چهره‌های جدیدی باشیم و مسوولان اقتصادی دولت شامل معاون اقتصادی رئیس‌جمهور (در صورت تداوم این فعالیت در دولت سیزدهم)، رئیس سازمان برنامه‌بودجه، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و دارایی پراساس مباحث دوره انتخابات بیشترین انتظارات را بر دوش خواهند کشید. افرادی که بر این مسندها تکیه می‌زنند، باید چه‌خصوصیاتی داشته باشند؟در نظام غیرحزبی موجود در ایران که احزاب نقش کم‌رنگی دارند و حتی احزابی که نام و نشان دارند، بیش از آنکه یک گروه هدفمند و دارای برنامه باشند که برای تصاحب قدرت و اصلاح امور تلاش کنند، گعده‌هایی هستند که رفقای قدیم و جدید را دور یکدیگر جمع می‌کنند، انتظار نمی‌رود که فرد منتخب با برنامه مشخص اقتصادی و دیدگاه‌های تدوین‌شده به پاسور راه یابد. این واقعیت عملا در همه دوره‌های گذشته انتخابات ریاست‌جمهوری هم به چشم می‌آمد. پس رئیس‌جمهور در زمان کوتاهی که بین انتخاب‌شدن تا تشکیل کابینه دارد، لازم است به‌سرعت از بین افرادی که مشاورانش به او معرفی می‌کنند، افرادی را برگزیند. به یاد داریم در دوره‌هایی به‌صراحت اعلام شد که رئیس‌جمهور معیارهای اولیه موردنظر خود را به مشاوران منتقل می‌کند، سپس مشاوران لیست کوتاه‌شده‌ای از افرادی را که واجد آن خصوصیات اولیه هستند به او معرفی می‌کنند و نهایتا رئیس‌جمهور پس از مصاحبه با این افراد وزرا و معاونان خود را انتخاب می‌کند. با توجه به این مقدمه، این سوال مهم مطرح می‌شود که افرادی که برای پست‌های کلیدی اقتصادی برگزیده می‌شوند، باید چه خصوصیاتی داشته باشند؟ البته می‌خواهم بیفزایم که چه خصوصیاتی نباید داشته باشند؟در انتخاب این افراد باید به این نکته توجه شود که سیاستگذاری پولی، بودجه‌ای و مالیاتی، مشاغل تخصصی و حرفه‌ای هستند. در عمل، مسوولان نامبرده در پند، اول یا باید بسا اتکا به دانش اقتصادی خود تصمیماتی بگیرند که مسیر اقتصادی آینده کشور را تعیین می‌کند. بنابراین یکی از شرایط لازم برای احراز این پست‌ها تخصص در امور اقتصادی است. مانند دیگر علوم، جایگاه تخصصی و علمی، اظهارنظرهای اقتصادی و سابقه تحقیق و پژوهش آنان بهترین نشانه‌ه برای شناسایی متخصصان خیره است. از افرادی که جامعه اقتصاددانان کشور از شنیدن نام آنها متعجب می‌شوند، استفاده نکنیم. سیاستگذاران اقتصادی دولت باید در محافل علمی اقتصاد خوش‌نام باشند تا فرصت داشته باشند، سیاست‌های اقتصادی دولت را به‌وضوح برای اقتصاددانان تشریح کنند. آنها باید بتوانند با تحلیل دقیق شرایط، توصیفی نزدیک به واقعیت از نتایج سیاست‌ها ارائه دهند و همراهی مردم و کارشناسان را با سیاست‌های دولت کسب کنند. همچنین باید بتوانند سیاست‌های صحیحی در سطح کل دولت را اعمال کنند. به این منظور لازم است با داشتن مقبولیت در بین تمامی اعضای کابینه، قادر باشند در مقابل درخواست‌های دستگاه‌های اجرایی که در راستای سیاست‌های کلان اقتصادی تدوین‌شده در سطح دولت نیست، از جمله اعطای اعتبارات، اضافه‌برداشت و تخصیص بودجه مقاومت کنند. در نهایتا لازم است اعضای تیم اقتصادی دولت بتوانند سیاست‌های پولی، ارزی، تجاری، مالی و مالیاتی هماهنگ و منطبق بر الگوی فکری منسجم را ساماندهی و اجرا کنند. افراد مورد نظر نباید دیدگاه‌هایی در تضاد با یافته‌های اصلی علم اقتصاد داشته باشند. علم اقتصاد یک دستاورد بشری است که باید در بهبود شرایط زندگی آحاد جامعه به آن توجه شود. مخالفت عمدی با یافته‌های علمی اقتصاد جز اتلاف منابع کشور و توقیف‌نیافتن و در پیشرفت اقتصادی کشور حاصلی ندارد. در دوره پیش‌رو باید برخی تصمیمات دشوار سیاستی اتخاذ شود. افراد متصدی این مسوولیت‌ها باید شجاعت لازم را برای اتخاذ این تصمیم‌ها داشته باشند، البته شجاعتی که به پشتوانه دقت علمی و محافظه‌کاری مبتنی بر دیدن ابعاد مختلف یک سیاست نباشد، می‌تواند آثار زیانباری داشته باشد. توجه به این نکته که راه‌حل‌های ارائه‌شده قبلی قرار نیست پاسخ‌های متفاوتی بدهد، مهم است.شکی نیست که در سیاستگذاری اقتصادی باید مسیر متفاوتی را برگزینیم، ولی این توجه نباید سیاستگذار را تشویق کند اشخاصی را که نظراتی رادیکال و خارج از آموخته‌های اصلی علم اقتصاد دارند، به کار گیرد. در انتها علاقه‌مندم به بخشی از متنی که چهار سال قبل گروهی از اقتصاددانان به جناب آقای روحانی نوشتند، اشاره کنم. «اقتصاد ایران با چالش‌های جدی مواجه است. بحران بدهی دولت و بانک‌ها بسیار جدی است. بحران ناکارآمدی ساختار اداری، کمبود و تخصیص نامناسب منابع آب، بارانه‌های سنگین و ناکارآمد، تداوم نظام چندنرخ‌خی قیمت ارز، نرخ بالای بیکاری در بین جوانان و تحصیل‌کردگان، کاهش بهره‌وری بنگاه‌های صنعتی، مداخله نهادهای عمومی در تصدی‌گری، بودجه‌ریزی غیرعملیاتی، فساد اداری، تضعیف بدنه کارشناسی دولت و لایحه‌ها و تصویب‌نامه‌های روزمره و متناقض، هر یک چالش‌هایی به‌شدت نگران‌کننده هستند.»متاسفم که امروز وضعیت اکثر چالش‌های فوق نامناسب‌تر شده است و شاهد بهبود نبوده‌ایم. یکی از ضرورت‌های دستیابی به رشد اقتصادی بالای غیرتورمی تعیین تیم اقتصادی کارآمد و متخصص است. حداقل درسی که باید از دوره‌های قبل، به‌ویژه دوره هشت‌ساله گذشته بگیریم، این است که صرف سپردن سکان اداره اقتصاد کشور به گروهی از دوستان وفادار خود و نشنیدن هیچ انتقادی به‌این افراد سرانجام خوشی برای اداره اقتصاد کشور نخواهد داشت.

← فبر

آخرین مهلت ایفای تعهدات ارزی صادرات سال‌های ۹۸ و ۹۹ / مهلت باقیمانده تمدید نخواهد شد

معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به تسهیل انجام شده در حوزه ایفای تعهدات ارزی از طریق بسته سیاستی برگشت ارز حاصل از صادرات و مصوبات کمیته اقدام ارزی گفت: آخرین مهلت ایفای تعهدات ارزی صادرات سال ۱۳۹۸، سسی و یکم تیرماه و آخرین مهلت ایفای تعهدات ارزی صادرات سال ۱۳۹۹، پایان شهریورماه سالجاری بوده و این مهلت تمدید نخواهد شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از شاتا، حمید زادپوم با بیان این خبر اظهار داشت: صادرکنندگان سال ۱۳۹۸ فارغ از مدت ۴ماهه ایفای تعهدات ارزی ۲۸ماه و صادرکنندگان سال ۹۹، نیز به مدت ۱۸ ماه فرصت ایفای تعهدات ارزی داشته‌اند، ضمن آنکه انتظاف در روش‌های بازگشت ارز حاصل از صادرات و آزادی عمل صادرکنندگان در ایفای تعهدات ارزی خود، موجبات تسریع در ایفای تعهدات ارزی را فراهم کرده است.رئیس کمیته اقدام ارزی افزود: صادرکنندگان ۹۷ سال نیز تا پایان تیرماه سال جاری فرصت دارند نسبت به مراجعه به دبیرخانه کمیته اقدام ارزی و تشکیل پرونده در خصوص احراز ارز حاصل از صادرات اقدام کرده تا پس از بررسی در کمیته ذیل بند ۶بخش الف بسته سیاستی برگشت ارز حاصل از صادرات سال‌های ۱۴۰۰-۱۳۹۷ در خصوص چگونگی ایفای تعهدات ارزی این گروه از صادر کنندگان تصمیم‌گیری شود.

دکتر رحمانی فضلی وزیر کشور در پایان شصت و سومین نشست ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور تصریح کرد: همه باید تلاش کنیم که به‌سزتر زمانی استقرار دولت جدید، بستر و زمینه ای باشد برای اینکه؛ دولت جدید با آرامش و اطمینان و با همراهی مردم بتواند قول‌هایی که داده و مطالباتی که مردم در انتخابات داشته اند و مطرح شده را با برنامه ریزی انجام دهد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، دکتر عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور و رئیس ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور در حاشیه شصت و سومین نشست این ستاد در جمع خبرنگاران با بیان اینکه اهتمام دولت، فراهم سازی شرایط آرام و امن برای انتقال قدرت به دولت سیزدهم است؛ گفت: امروز جلسه ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی را با حضور نمایندگان دستگاه‌ها داشتیم و همان طور که مستحضر هستید این جلسه با موصوبه جلسه سران قوا در قالب ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی تشکیل شده است.

دکتر رحمانی فضلی با اشاره به وظایف و اهداف ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور، گفت:این ستاد حلقه‌واصل و رابط بین حوزه های اقتصادی، افکار عمومی و فعالین عرصه اقتصادی از نظر رسانه ای است. وی در این خصوص تصریح کرد: بجمدا، تاکنون جلسات ستاد با شرایط بسیار خوبی برگزار شده و تلاش کردیم با ترکیب موجود در جلسات ستاد، نظیر فعالین بخش خصوصی، تعاونی ها، نمایندگان اغلب رسانه های اصلی و دستگاه های اجرایی به خصوص بخش های اقتصادی همه حرف ها گفته و شنیده شود. رحمانی فضلی با اشاره به دستور کار

رحمانی فضلی:

اهتمام دولت، فراهم سازی شرایط امن برای انتقال قدرت به دولت سیزدهم است



جلسه امروز سستاد گفت: در جلسه امروز وزیر کشور با اظهار اینکه یکی از موضوعات و مسائلی که در شرایط جاری افکار عمومی به عنوان مساله و یا نارضایتی در سطح عمومی جامعه مطرح است؛ مورد بحث و بررسی دقیق قرار گرفت. وزیر کشور در این خصوص حساسیت های افکار عمومی و همچنین عواملی که موجب این خاموشی ها است؛ نظیر خشکسالی و خود را ارائه دادند و قرار شد تمهیدات لازم در خصوص کنترل قیمت ها اتخاذ شود. رحمانی فضلی ابراز امیدواری کرد: دستگاه های مسئول با اجرای تمهیدات لازم بتوانند نسبت به کنترل روند قیمت ها، مدیریت مؤثری داشته باشند. موضوع ترخیص کالاها در بنادر از دیگر محورهای مورد اشاره وزیر کشور در پایان نشست امروز بود که در ایسن باره نیرو نمایندگان بانک مرکزی و وزارت صمت، توضیحات لازم را در این زمینه ارائه کردند و مقرر شد در آزاد سازی کالاها از بنادر تسریع به عمل آید که حتما در بازار موثر خواهد بود. دکتر رحمانی فضلی در بخش دیگری از صحبت هایش به موضوع خاموشی های اخیر در کشور اشاره کرد و گفت: افکار عمومی کشور سخت درگیر مساله خاموشی های برق است؛ در این خصوص حساسیت های افکار عمومی و همچنین عواملی که موجب این خاموشی ها است؛ نظیر خشکسالی و در نتیجه عدم فعالیت نیروگاه های برق آبی و برخی نیروگاه هایی که نیاز به اورهال دارند؛ در جلسه امروز مورد بررسی دقیق و کارشناسی قرار گرفت. وی افزود: در جلسه امروز تأکید شد که خاموشی ها حتما با برنامه ریزی، توزیع شده و با اطلاع و آگاهی قبلی مردم باشد و در این خصوص تأکید لازم به وزارت نیرو صورت گرفت. وزیر کشور همچنین به اهمیت تأمین

۲۴۰ واحد صنعتی کشور به چرخه تولید بازگشتند



معاون وزیر صنت، معدن و تجارت گفت: یکی از مهمترین برنامه‌های وزارت صنت، معدن و تجارت، فعال نمودن واحدهای نیمه فعال و راکد است که در این راستا از ابتدای سال جاری تا کنون ۲۴۰ واحد راکد در شهرک‌های صنعتی کشور به چرخه تولید بازگشته‌اند

به گزارش شاتا ، علی رسولیان با بیان این مطلب در حاشیه نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید شهرستان سبزوار که با حضور وزیر صنت، معدن و تجارت برگزار شد در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: احیاء یک هزار و ۶۰۰ واحد صنعتی راکد و نیمه فعال در شهرک‌ها و نواحی صنعتی برای سال جاری هدف گذاری شده است.

وی اضافه کرد: با احیاء هر واحد صنعتی، ۲۶ فرصت شغلی فراهم می‌شود که پیش‌بینی می‌شود آسفال از طریق بازگشت واحدهای صنعتی به چرخه تولید، افزون بر ۱۰۰ هزار شغل در کشور ایجاد شود.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران ادامه داد: سال گذشته نیز یک هزار و ۵۵۷ واحد تولیدی راکد و نیمه فعال با تأمین مالی ۳۵ هزار میلیارد ریال در شهرک‌های صنعتی به چرخه تولید بازگشتند و زمینه اشتغال ۲۷ هزار نفر از این طریق فراهم شد.

رسولیان بیان کرد: هم اینک یک هزار و ۱۱ شهرک و ناحیه صنعتی و منطقه ویژه اقتصادی در کشور وجود دارد و ۸۲۸ شهرک عملیاتی و در حال واگذاری رسمی است و ۲۷ هزار واحد صنعتی نیز در این شهرک‌ها فعالیت دارند.وی اظهار داشت: در هر قطه‌ای از شهرک‌های صنعتی

شهرستان سبزوار و همچنین کل کشور که زمین مناسب برای واگذاری وجود داشته باشد، شرکت‌های دانش بنیان در قالب اختصاص ۱۰ درصد تخفیف در ابتدای واگذاری و ۳۰ درصد تخفیف در انتهای اتمام اقساط ۴۸ ماهه آن در اولویت قرار دارند.

معاون وزیر صنت، معدن و تجارت افزود: تحویل زمین برای ایجاد واحدهای کارگاهی نیز با اولویت شرکت‌های دانش بنیان در سطح شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی درحال مطالعه است که تا پایان تیر از طریق فراخوان عمومی واگذاری آن عملیاتی خواهد شد.

رسولیان اضافه کرد: با نظر وزیر صنت، معدن و تجارت، ۲۰ عضو هیات عامل و معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: تکمیل پروژه بندر تفریحی و گردشگری چمخاله، بر اساس برنامه تدوین شده مستلزم هم‌افزایی و هماهنگی مسئولان گیلان است.

به گزارش روابط عمومی وزارت راه و شهرسازی، محمدرضا اله‌یار در بازدید از روند پیشرفت و توسعه بندر تفریحی و گردشگری چمخاله، اظهار داشت: با توجه به پتانسیل‌هایی که در منطقه وجود دارد، بندر چمخاله به عنوان بندر نمونه گردشگری می‌تواند، مبنای مناسبی در جهت توسعه گردشگری و تفریحی دریایی در دریای خزر باشد.

وی با اشاره به پیشرفت ۵۰ درصدی زیرساخت بندر تفریحی گردشگری چمخاله، خاطرنشان کرد: رفع موانع، مشکلات و به خصوص تأمین مصالح مورد

کالا در کشور خواهیم داشت و دولت بعدی با آرامش ادامه کار را دست خواهد گرفت. وزیر کشور با بیان اینکه توقع و انتظار از همه مردم عزیز و به‌خصوص اصحاب رسانه که تاکنون همکاری و همراهی مفید و موثری با مردم، دولت و ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور به عنوان دو ضلع مساله یعنی مردم و دولت داشته‌اند، این است که فضای کنونی جامعه را به سمت آرامش نسبی هدایت کنند.

وی اضافه کرد: البته این موضوع به مفهوم ندیدن و نگفتن نیست بلکه باید هم ببینیم، بگویسیم و در نهایت منتقل کنیم و در عین حال در آرامش جامعه هم کوشا باشیم.

دکتر رحمانی فضلی بسا تأکید بر اینکه مجموع این دو مورد را داشتن، هنر کار رسانه ای است و در شرایط مناسب و آرام بتوانیم برنامه ریزی لازم را برای ادامه کار در کشور داشته باشیم.

وزیر کشور خاطرنشان کرد: از روزی که رئیس‌جمهوری منتخب، مشخص شده است تا ۱۲ مرداد ماه که روز تفیذ و روز بعد است مرحله تحلیف است این مرحله، مرحله گذر است.

دکتر رحمانی فضلی در پایان خاطرنشان کرد: مرحله بعدی، مرحله استقرار است که دولت جدید، پس از اخذ رأی اعتماد از مجلس شورای اسلامی مستقر می‌شود و این فضا را تا اواسط شهریور ماه در کشور خواهیم داشت و همه باید تلاش کنیم که مقطع زمانی گذر و استقرار دولت جدید، زمینه ای باشد برای دولت جدید تا با آرامش و اطمینان و با همراهی مردم ان شاء.. بتواند قسول‌هایی که داده و مطالباتی که مردم در انتخابات داشته‌اند و مطرح شده را با برنامه ریزی انجام دهد.

پروژه زیرساختی برای صنایع مستقر در شهرک‌های صنعتی سبزوار و شهرستان‌های اطراف آن در قالب تفاهم نامه تعریف و برنامه‌های آن مشخص شده است که به‌زودی به اجرا درمی آید.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: در سطح استان با همکاری اپراتورهای مخابراتی، پوشش تلفن همراه و اینترنت پرسرعت را به‌صورت کامل تا انتهای سال جاری اجرا خواهیم کرد.

علی بهرامی زاده افزود: با توجه به وجود شهرک‌های صنعتی متعدد در سبزووار، فراهم کردن زمینه انتقال برق به آن‌ها با مشکلاتی مواجه شده بود که با ایجاد پست فوق توزیع برق در این شهرستان، موانع پیش روی فعالیت و تولید واحدهای صنعتی برطرف می‌شود.

وی همچنین با اشاره به وجود صنایع متعدد وابسته به صنعت خودرو در شهرستان سبزووار اضافه کرد: پیشرفت‌های خوبی در بستر تکمیل خوشه صنعتی و شهرک صنفی درودگری فراهم شده که این شرکت با همکاری و همیاری دستگاه‌های اجرایی خدمات رسان برای پشتیبانی از واحدهای صنعتی تمامی همت و حمایت خود را انجام خواهد داد.

جمعی از معاونان و مدیران وزارت صنت، معدن و تجارت، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، استاندار، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مدیران دستگاه‌های اجرایی استانی و شهرستانی در سفر وزیر صنت، معدن و تجارت به استان خراسان رضوی وی را همراهی می‌کنند.

پیشرفت ۵۰ درصدی زیر ساخت بندر تفریحی و گردشگری چمخاله

نیاز پروژه یاد شده ضروری است که خوشبختانه در نشست مشترک با مسولان استان این موضوع مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

اله‌یار با بیان اینکه افق روشنی برای بندر چمخاله متصور هستیم، تصریح کرد: هم‌افزایی و هماهنگی بین ارکان پروژه کمک کند که این بندر با سرعت بیشتری تکمیل و آماده شود. به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، ایجاد ۳۰۰ متر مسییر سنگی برای رسیدن به پل و عرشه، ساخت موج شکن در عمق ۵ متری با در نظر گرفتن وضعیت جریان گردش آب دریا و مسائل محیط زیستی، ایجاد دو دستک موج شکن در فاصله ۴۰۰ متری از ساحل برای استحصال دو هکتار و ساخت حوضچه چهار هکتاری برای ورزش های آبی، دریایی و قایقرانی و سایر تفریحات دریایی از جمله اقدامات انجام شده در بندر چمخاله است.

معاون وزیر صمت و رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران خبر داد:

احداث کارخانه تولید چراغ‌های روشنایی LED

امروزه با توجه به روند روز افزون مصرف برق، انواع چراغ های روشنایی LED به علت بازدهی بالا و مصرف برق پایین روز به روز بیشتر مورد توجه قرار می گیرد. معاون وزیر صمت گفت: دلیل اصلی استفاده از چراغ روشنایی LED بهره وری انرژی بالا در مقایسه با تکنولوژی های چراغ خیابانی از جمله سدیم فشار بالا (HPS) و متال هالید (MH) است. صالحی نیا افزود: عمر هر شعله چراغ LED حدود ۵ برابر لامپ های کم مصرف فلورسنتی است که میزان مصرف انرژی الکتریکی آن یک چهارم لامپ های کم مصرف است گفتی:است که علاوه بر مصرف بسیار پایین انرژی ، قابلیت انتخاب طیف نور از ۳۰۰ تا ۶۰۰۰ درجه کلوین ، قابلیت نصب در معابر خیابانی یا بزرگراهی ، توزیع نور مطابق با استاندارد روشنایی ، قابلیت سازگاری با سیستم های سولار و خورشیدی ، عمر طولانی قطعات مصرفی ، سازگاری اب محیط زیست و... از جمله مزایای چراغ های روشنایی ضد انفجار (LED) است .



حدود ۱۴ هزارمگاوات ساعت در سال کاهش مصرف را در پی دارد. به گفته صالحی نیا، بهره برداری از این واحد صنعتی موجب صرفه جویی ارزی یک میلیون دلاری ناشی از کاهش واردات این محصول می‌شود.وی ادامه داد:

کارودها بخش مهمی از فرآیند یادگیری است

وزیر آموزش و پرورش در نهمد و نود و ششمین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش؛ اردو یک فعالیت فوق برنامه نیست بلکه بخش مهمی از فرآیند یادگیری است و باید تکلیف در برنامه درسی مشخص شود.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش، محسن حاجی میرزایی در نهمد و نود و ششمین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش با گرامیداشت «روز ملی قلم» و با اشاره به برگزاری آئین اختتامیه اولین جشنواره معلمان مؤلف، اظهار کرد: خداوند در قرآن وقتی سخن از خلقت می‌کند، صحبت از صفت کریمه خود می‌کند؛ اما هنگامی که از قلم سخن به میان می‌آید، به صفت اکرم خود وصف می‌شود.وی ادامه داد: این موضوع نشان از عظمت قلم، نوشته و وحی مکتوب و اهمیت آن در ارتقای سطح آگاهی ها و استقرار جامعه و ارتقای کار تعقل و اندیشیدن در محتوای پیام ها و توسعه فرهنگ مکتوب را می‌رساند.حاجی میرزایی با اشاره به آیاتی از کلام الله مجید، تصریح کرد: همان طور که خداوند می‌فرماید، روند آگاهی انسان ها، از مسیر قلم و تعلیم با قلم آغاز می‌شود.وی اضافه کرد: شاید در کنار همه خلاقیت ها و نوآوری ها، در طول تاریخ چندین هزار ساله بشری، کمتر دستاوردی را بتوان پیدا کرد که به اندازه قلم، در حیات فکری، فرهنگی و تمدنی بشری، تأثیر گذار باشد.وزیر آموزش و پرورش ضمن تبریک روز ملی قلم به فرهنگیان صاحب قلم و تمام کسانی که در این عرصه فعالیت می‌کنند، به دستور جلسه شورای عالی آموزش و پرورش اشاره کرد و افزود: اردو یک فعالیت فوق برنامه نیست بلکه بخش مهمی از فرآیند یادگیری است و باید تکلیفش در برنامه درسی مشخص شود.عضو کابینه تدبیر و امید خاطرنشان کرد: همه دانش آموزان برای کسب سطحی از مهارت ها باید در اردوها مشارکت داشته باشند.

عضو هیات عامل و معاون شعب بانک ملی ایران در جریان سفر سه روزه به استان آذربایجان غربی بر حمایت از تولید و پشتیبانی از کسب و کارها تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، حسن مونسان عضو هیات عامل و معاون شعب بانک ملی ایران و تیم همراه در جریان سفر سه روزه به استان آذربایجان غربی با حجت الاسلام دکتر سید مهدی قریشی نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان غربی و امام جمعه ارومیه دیدار و گفت و گو کرد.

مونسان در این دیدار با اشاره به تلاش برای افزایش اختیارات استانی بیان کرد: طرح گنجینه، رف دغدغه های جوانان با وام ازدواج، طرح مسکن، خرید تضمینی گندم، توسعه زیرساخت ها، تسهیلات کمبته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی، عدم تعطیلی واحد تولیدی و دیدار مستجر با همکاران استانی و ادارات امور، بخشی از برنامه های بانک ملی ایران است.

حجت الاسلام دکتر سید مهدی قریشی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه ارومیه نیز با بیان اینکه بانک ملی ایران مورد اعتماد مردم است، بر خدمت به مردم برای کسب رضایت خدا، حل مشکلات مردم، رف بیکاری جوانان، انجام وظیفه ملی طبق فرمایشات مقام معظم رهبری در بحث حمایت از تولید و پشتیبانی از صنایع و کسب و کارها تاکید کرد.

همچنین علی اصغر اصغرزاده رییس اداره امور شعب استان آذربایجان غربی نیز گزارشی درخصوص تسهیلات اعطایی کرونا، بهزیستی، کمبته امداد امام خمینی (ره)، زلزله زدگان قطور، خود اشتغالی و قرض الحسنه و فعالیت های اجتماعی و عام المنفعه ساخت مدرسه و سالن ورزشی در مناطق محروم، کمک به تهیه تجهیزات بیمارستانی و موسسه حمایت از بیماران سرطانی ارائه کرد.

حمایت از تولید و پشتیبانی از کسب و کارها؛محور برنامه‌های بانک ملی



تاکید بر عدم تعطیلی واحدهای تولیدی در دیدار با استاندار

دیدار با دکتر محمد مهدی شهریاری استاندار آذربایجان غربی و دکتر نادر صادقی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان غربی یکی دیگر از برنامه های مسفر مونسان بود. معاون شعب بانک در این دیدار بر افزایش اختیارات استانی، افزایش منابع، واگذاری واحدهای تسهیل شده، عدم تعطیلی واحد تولیدی، اعلام آمادگی برای سرمایه گذاری در استان با اولویت شرکت های دانش بنیان و شرکت های سلامت، تشکیل تیم ویژه برای اعتبارات و جهش تولید در سال ۱۴۰۰، کمک به بانسک در تجهیز منابع و امکان مشارکت در حوزه کشاورزی تاکید کرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان غربی نیز با تاکید بر تاثیرگذاری بانک ملی ایران در اقتصاد استان، لزوم حل مشکلات واحدهای تولیدی و تسریع در

های بهداشتی برگزار شد، با بیان اینکه مشکل واحدهای تولیدی نقدینگی است، بر تشکیل مرکز مشاوره، توجه به منابع انسانی، داشتن دانش، آموزش، مشارکت همگانی، حاکم شدن خرد جمعی و نقش بازاریابی به عنوان موتور محرک تاکید کرد و با تقدیر از شعب فعال، تعدادی از همکاران را مورد تشویق قرار داد.

نجف زاده مدیر امور شعب منطقه یک کشور نیز در این همایش با اشاره به بضاعت استان آذربایجان غربی در بخش کشاورزی، صنعتی و معدنی تصریح کرد: بانک ملی ایران یک بنگاه اقتصادی بوده و با تبیین این موضوع به همکاران و تعامل خوب مدیران بانک با بخش خصوصی و دولتی می توانیم در کسب منابع پیروز باشیم. علی اصغر اصغرزاده رییس اداره امور شعب استان آذربایجان غربی هم گزارشی از ویژگی های اقتصادی استان و عملکرد این اداره امور ارائه کرد. لازم به ذکر است، برگزاری جلسه تخصصی بررسی مطالبات شعبه ممتاز ارومیه و بازدید از شعب فرهنگیان ارومیه، آزادگان ارومیه، مرکزی خوی، بسیج خوی، پلدشت، مرکزی ماکو، خیابان امام ماکو و شهپرک بزرگان از دیگر برنامه های مونسان در سفر به استان آذربایجان غربی بود.

در ایسن بازدیدها معاون شعب بانک ضمن توجه به مسائل مطرح شده از سوی کارکنان و رسیدگی به مشکلات نیروهای تدارک، بر اشراف همکاران به اطلاعات بانکی و وضعیت شعبه ا لحاظ سود و زیان، منابع، مصارف و شاخص های بانکی از جمله قیمت تمام شده، پیگیری مطالبات، اعتبارات استادی و ال سی داخلی تاکید کرد.

حسن مونسان در همایش استانی بررسی عملکرد اداره امور شعب آذربایجان غربی که با حضور محمد نجف زاده مدیر امور شعب منطقه یک کشور و رئیس اداره امور شعب استان به صورت حضوری و وبیناری با رعایت شیوه نامه

مخارج دولت آینده بر اساس فرهنگ قناعت باشد

بودجه هزینه بسازد در حکم دخل و تصرف در اموال عمومی است و باید به دادگاه معرفی شود. تعجب از این است که بابت این حرکت به مجلس تذکر داده نشده است. این استاد دانشگاه در این رابطه یادآور شد: مسئله دیگر تلمبار شدن پروژه‌ها نیمه کاره بر یکدیگر است. به طور نمونه برای سال آینده بنا نهاده شدن دو فرودگاه جدید در شمال استان فارس و بناب مدنظر قرار گرفته و این در حالی است که در ۲۰ کیلومتری بناب فرودگاه وجود دارد با دهها فرودگاه پس از انقلاب ساخته شده که در حال خاک خوردن است، فرودگاه آری یکی از این موارد به حساب می‌آید.
در این خصوص بیان کرد: یکسری از هزینه‌ها مانند دستمزد معلمان، پستوران، بازنشستگان، کارکنان قوه قضاییه و یا اساتید دانشگاه اجتناب‌ناپذیر است، اما برای بخشی از کارها می‌توان مانع به وجود آورد. از آنجا که دولت سیزدهم مورد وثوق مقام معظم رهبری است، می‌تواند جلوی هزینه‌های غیرضروری را در بودجه بگیرد. این اقتصاددان در این‌باره توضیح داد:فروش نفت ۳۴۹ هزار میلیارد تومان است و این در صورتی محقق خواهد شد که برجام پذیرفته نشود. اتفاق دیگری غیر از این روی دهد با کسری بودجه روبرو می‌شویم یا اینکه ۲۵۵ هزار میلیارد تومان بابت فروش شرکت‌های دولتی به دست خواهد آمد، بنابراین دولت باید برای تحقق آن کاری انجام دهد.
تاکیدم بر این است کاهش مخارج دولت بر اساس فرهنگ قناعت باشد و مجلس انقلابی قناعت را که جزء فرهنگ اسلامی است را به سرانجام برساند.

گشایش سهام هلدینگ نگین گردشگری بانماد «گنگین» در هفته جاری

کدخدا ادامه داد: شرکت نگین در حال حاضر دارای هلدینگ ماهان و چندین شرکت زیرمجموعه در زمینه ساختمانی و بازار سرمایه است که خود هلدینگ ماهان در قالب چند شرکت در حوزه فولاد و صنعت و معدن فعالیت می‌کند ضمن اینکه این هلدینگ اکنون طرح‌های توسعه مهمی در دست اجرا دارد. مدیرعامل هلدینگ اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان اظهار کرد: شرکت نگین همچنین اقدامات لازم برای تشکیل هلدینگ ساختمانی را به سرانجام رسانده و برای سال ۱۴۰۰ برنامه افزایش چندین شرکت در ذیل این هلدینگ ساختمانی در دستور کار قرار دارد.کدخدا گفت: با توجه به پیش‌بینی‌هایی که از برنامه دولت در خصوص ساخت و ساز و حوزه مسکن داریم، امیدواریم این هلدینگ ساختمانی بتواند به کمک شرکت های زیرمجموعه، سود خوبی را برای شرکت هلدینگ نگین ایجاد و به این شرکت منتقل کند. وی افزود: همچنین ایجاد هلدینگ بازار سرمایه در دستور کار قرار دارد که امیدواریم به زودی و در سال جاری عملیاتی شود.

یکی از وظایف مهم حراست در نگهداشت سرمایه‌های انسانی، عدم دخالت در حریم خصوصی افراد است

مسئولیت‌پذیری، تلاش در جهت حفظ امنیت همکاران، تکریم ارباب رجوع، حفظ آبرو و حریم خصوصی کارکنان که از اولویت‌های اصلی حراست است، می‌تواند ما را در جهت رسیدن به تولید پایدار کمک کند. رئیس حراست شرکت ملی گاز ایران در پایان، با اشاره به خطرپذیری تأسیسات، اماکن و تجهیزات گازسانی، به مسئولیت سنگین حراست در راستای حفاظت از این تجهیزات تاکید کرد و از ایجاد نظم، حفظ، سلامت سازمان و همچنین ایمن کردن سازمان در برابر تهدیدات خارجی، به عنوان دیگر نقش‌های حراست نام برد.

افزایش محصولات تولیدی پالایشگاه گاز ایلام در سال جهش تولید

چشمگیری داشته است.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام از کسب رتبه اول در ارزیابی واحدهای پژوهش و فناوری در بین واحدهای پالایشی شرکت ملی گاز ایران خبر داد و افزود: قراردادهای متعدد برای انجام پروژه های پژوهشی با هدف رفع تنگنا ها و مشکلات عملیاتی، بررسی بیش از ۷۲ مورد پروپوزال پژوهشی، حمایت از پایان نامه تحصیلات تکمیلی و پیگیری استفاده از نتایج ۱۲مورد پروژه پژوهشی خاتمه یافته، از تلاش های حوزه پژوهش و فناوری این شرکت در سال ۱۳۹۹ بوده است.نوربان در ادامه، با بیان این که بیش از ۷۰درصد کالای مصرفی پالایشگاه از تولیدکنندگان داخلی تامین می‌شود، گفت: اقداماتی از قبیل شناسایی، کنترل قطعات و کدهای طبقه بندی شده، موجب کاهش ۱۰ درصدی حجم انبار و مدیریت مناسب نقطه سفارش شده و پیش بینی می‌شود این مهم، منجر به صرفه‌جویی ارزی تقریبی ۳۰۰ هزار یورو در برنامه های تامین این قطعات شود.مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام همچنین از کنترل کیفی ۱۵ هزار قلم کالای خریداری شده توسط واحد بازرسی فنی خبر داد و گفت: اقدامات دقیق بازرسی فنی منتج به صرفه جویی و کاهش حوادث ناشی از بکارگیری اقلام نامرغوب و غیر استاندارد در شرکت شده است.

نوربان در پایان، با اشاره به نهاده‌شدن رعایت مسائل ایمنی به عنوان یک فرهنگ در سربلوجه همه فعالیت‌ها خاطر نشان کرد: بیش از یک میلیون و ۸۱۵ هزار نفر ساعت کارکرد بدون حادثه در پالایشگاه گاز ایلام محقق شده که خوشبختانه هیچ حادثه منجر به فوت در این واحد صنعتی رخ نداده است.

یک اقتصاددان با تاکید بر لزوم به سرانجام رسیدن مذاکرات برجام، گفت: کاهش مخارج دولت آینده براساس فرهنگ قناعت باشد.

مهدی پازوکی، اقتصاددان و استاد دانشگاه درباره اثرات کسری بودجه سالانه گفت: کسری بودجه با تبعات منفی بر افزایش نقدینگی و نرخ تورم در اقتصاد ایران همراه می‌شود. دولت آینده باید دو کار را در دستور قرار دهد که اولیسن آن تعامل با جامعه جهانی در خصوص برجام داخل چارچوب منافع ملی است. به این معنا که سیاست خارجی باید در خدمت رشد و توسعه اقتصادی ایران قرار گیرد و آن را از بسته بودن نجات دهد، این مسئله بر قیمت ارز و نرخ تورم موثر واقع می‌شود.

وی در ادامه نمونه‌ای را مورد اشاره قرار داد و مطرح کرد: کشور ایران اگر برجام را نپذیرد و تعامل با جامعه جهانی صورت نگیرد، تحریم‌ها به قوت خود باقی خواهد ماند که قاعدتا بر تورم نیز تاثیر منفی بر جای می‌گذارد و مسیبات افت ارزش پول ملی را به همراه می‌آورد که به ضرر طبقات ضعیف و ملت ایران تمام می‌شود و نفع کاسبان تحریم، کلاهبرداران و رانتخواران را به همراه می‌آورد. عدم پذیرش برجام و تعامل با جهان منسب خواهد شد نرخ ارز افزایش یابد و عینا در بازار کالا و خدمات یعنی قیمت آن‌ها تاثیر بگذارد.این اقتصاددان در این خصوص افزود: دومین نکته این است که دولت کسری بودجه خود را از طریق کاهش هزینه‌های غیرضروری از بین ببرد. متأسفانه در بودجه ۱۴۰۰، بودجه بسیاری از دستگاه‌ها افزایش

سهام هلدینگ اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان(سهامی عام) با نماد «گنگین» هفته جاری در بازار پایه زرد فرابورس گشایش می‌شود.به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، مدیرعامل شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان با اعلام این‌ خبر اظهار امیدواری کرد سهام شرکت نگین با قیمت مطلوبی در هفته جاری باز شود ضمن اینکه هیات مدیره شرکت تمام تلاش خود را خواهد کرد تا ارزش سهام به واسطه عملکرد مطلوب، وضعیت خوب و رو به رشدی داشته باشد.حسن کدخدا افزود: با توجه به دارایی‌های در اختیار و برنامه‌های آتی شرکت اصلی و شرکت‌های زیرمجموعه، ارزش بالایی برای سهام آن متصور هستیم.وی سرمایه ثبتی شرکت را ۳۰۰۰ میلیارد ریال ذکر کرد و گفت: بودجه‌ای که امسال برای شرکت درنظر گرفته شده، نشان از رشد سود در مقایسه با سال‌های گذشته دارد.کدخدا با اشاره به رعایت تمامی دستورالعمل‌ها افزود: سهام هلدینگ نگین گردشگری با نماد «گنگین» در گروه هتل رستوران گشایش می‌شود اما اقدامات

وظیفه حراست، به‌ویژه در مورد سرمایه‌های انسانی، تنها کنترل موارد لازم در چارچوب ضوابط شرکت در ساعات اداری، جهت پیشگیری از هرگونه آسیب احتمالی است و به هیچ‌وجه، حق ورود و دخالت در حریم خصوصی افراد را ندارد. حسین علیزاده، رئیس حراست شرکت ملی گاز ایران در مراسم بازدید از ادارات و نواحی شرکت گاز استان همدان و منطقه ۷ عملیات انتقال گاز، با بیان این مطلب، اظهار داشت: در واقع، وظیفه اصلی حراست در راستای نگهداشت سرمایه‌های انسانی و فیزیکی، تلاش برای ایجاد محیطی امن برای

افزایش محصولات تولیدی پالایشگاه گاز ایلام از افزایش محصولات تولیدی

این واحد صنعتی خبر داد و گفت: برای تحقق شعار «جهش تولید»، با تلاش همکاران موفق شدیم، میزان تولیدات خود را در برخی از محصولات افزایش داده و امیدواریم این‌ رویه در سال جاری نیز استمرار داشته باشد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، روح اله نوربان در حاشیه نشست مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت که در سالن کنفرانس شهید باهنر ساختمان ستاد برگزار شد، با بیان این مطلب، اظهار کرد: با اشاره به برنامه‌ریزی برای متنوع شدن سبد محصولات و تولید گوگرد بنتونیتی که حاصل آن، افزایش کیفیت و تولید محصولات مرغوب کشاورزی و کسب درآمد بیشتر است، تولید گاز مایع در این پالایشگاه، رشدی ۲۱۱ درصدی را در سال گذشته تجربه کرد و گوگرد که یکی از با کیفیت‌ترین محصولات در بین پالایشگاه های کشور است، با رشدی ۷ درصدی در این سال، همراه بوده است.

وی ادامه داد: همچنین میعانات گازی از رشدی ۲ درصدی برخوردار بود، ضمن اینکه برای نخستین بار از زمان راه‌اندازی پالایشگاه، بیش از ۳۰ هزار تن اتان به پتروشیمی ایلام ارسال شده، در حالی که در سال‌های گذشته در بین شرکت کنندگان در ارزیابی ششمین دوره جایزه ملی مدیریت انرژی از سوی سازمان مدیریت صنعتی مفتخر به دریافت تندیس برنزی سه ستاره در حوزه صنایع انرژی بر شده است.وی اظهار داشت: مدیریت مصرف مواد شیمیایی و هزینه های بهره برداری در این پالایشگاه با وجود افزایش تولید محصولات در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸، کاهش

روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسرری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ شماره: ۱۳۵

تاثیر کاهش نرخ سود بین‌بانکی بر تورم

کاهش نرخ سود بین‌بانکی از بهار تا تابستان چندان چشمگیر نبوده و زیر یک درصد بوده است، ضمن اینکه این کاهش نرخ می‌تواند به سود بازار سرمایه نیز باشد. نرخ سود بین‌بانکی که در اردیبهشت ماه ۱۹٫۷۶درصد بود حالا به ۱۸٫۴۶درصد رسیده و با افت همراه بوده که ممکن است برخی گمان کنند این موضوع بر اقتصاد تاثیرگذار باشد. این در حالی است که این موضوع تاثیر چندانی بر اقتصاد نخواهد داشت و تنها به دلیل برداشت‌های دولتی بوده که باعث شده حساب ذخایر بانک‌ها نزد بانک مرکزی افزایش پیدا کند و دلیلی برای تزریق منابع از سوی بانک مرکزی به بانک‌ها شده است که روی رشد نقدینگی تاثیر گذاشته است. اما باید گفت نرخ سود بین‌بانکی براساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شود و ثابت نیست.

این نرخ نوسان دارد به گونه‌ای که با افزایش تقاضا برای دریافت وام بین‌بانکی و از سوی دیگر عدم عرضه متناسب با آن، نرخ سود بالاتر می‌رود یا اینکه پایین می‌آید. اما این موضوع به تدریج و با تاخیر منجر به اثر تورمی در بازار خواهد شد و در عین حال در صورتی که مذاکرات برجامی به نتیجه برسد و تحریم‌ها بر داشته شود این موضوع باعث خنثی شدن آثار نقدینگی در بازار خواهد شد. گاهی اوقات تصور می‌شوند که ممکن است کاهش نرخ سود بین‌بانکی باعث کاهش نرخ سود بانکی شود اما باید گفت کاهش نرخ سود بین‌بانکی به این اندازه تاثیری بر نرخ سود بانکی ندارد، زیرا نرخ سود بانکی دستوری تعیین می‌شود و بعید به نظر می‌رسد دولت افزایش روحانی تسهیلات می‌توانند زیان‌های خود را جبران و در عین حال در صورتی که مذاکرات برجامی به نتیجه برسد و تحریم‌ها بر داشته شود این موضوع باعث خنثی شدن آثار نقدینگی در بازار خواهد شد. گاهی اوقات تصور می‌شوند که ممکن است کاهش نرخ سود بین‌بانکی باعث کاهش نرخ سود بانکی شود اما باید گفت کاهش نرخ سود بین‌بانکی به این اندازه تاثیری بر نرخ سود بانکی ندارد، زیرا نرخ سود بانکی دستوری تعیین می‌شود و بعید به نظر می‌رسد دولت افزایش روحانی تسهیلات می‌توانند زیان‌های خود را جبران کنند. اما باید گفت به مرور تزریق این منابع از بانک مرکزی به بانک‌ها و با ادامه برداشت‌های دولتی باعث تشدید اثر تورمی در جامعه می‌شود و در صورتی که نرخ بهره بانکی نیز افت کند ممکن است این موضوع باعث رشد تورم در بازار شود، پس تنها عاملی که می‌تواند اثری کاهنده روی رشد تورم داشته باشد برداشت تحریم‌ها و پایین آمدن نرخ ارز است.خوشبختانه این کاهش نرخ سود بین‌بانکی از بهار تا تابستان چندان چشمگیر نبوده و زیر یک درصد بوده است، ضمن اینکه این کاهش نرخ می‌تواند به سود بازار سرمایه نیز باشد البته این موضوع با توجه به ریزش‌های این بازار و اصلاح قیمتی که طی ماه‌های گذشته شاهد آن بودیم چندان چشمگیر نیست اما چنانچه نرخ اعلامی برای سود در بازار بین‌بانکی کاهشی باشد، اتفاق خوبی برای بازار سرمایه به شمار می‌رود و نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم برای حمایت از بخشی از اقتصاد مانند بازار سرمایه نرخ بهره را تغییر دهیم و سایر بخش‌ها بدون تغییر بماند. در واقع این کار باعث می‌شود که قیمت در سایر بازارها نیز دستخوش تغییر شود. به عبارت دیگر با این اقدام قیمت‌ها در بازار سهام، ارز، مسکن و همه تصمیمات مصرفی خانوارها تحت تاثیر قرار خواهد گرفت.

← خبر

حمایت از ورزش در راستای مسئولیت‌های اجتماعی بانک رفاه کارگران
بانک رفاه کارگران در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی، حمایت از ورزش و ورزشکاران را جزو برنامه های خود قرار داده است. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، فتحی بیرانوند عضو هیات مدیره این بانک، در مراسم تجلیل و بدرقه غلامرضا محمدی و مرتضی قیاسی سرمربی و کشتی گیر المپیک لرستان که به همت این بانک و هیات کشتی استان برگزار شده بود با بیان این مطلب گفت: بانک رفاه کارگران به عنوان یک نهاد اجتماعی □ اقتصادی علاوه بر ارائه خدمات مطلوب به افشار مختلف جامعه، در حوزه مسئولیت های اجتماعی نیز اقدامات مهمی انجام داده است که حمایت از ورزش و ورزشکاران کشور نیز از جمله این اقدامات است.

وی افزود: بانک رفاه کارگران به عنوان بانکی اجتماعی، بر مشارکت در انجام طرح های ملی و مسئولیت های اجتماعی تاکید دارد و فعالیت در این حوزه عامل جهش و پیشرفت این بانک است که با تلاش مدیران و تمامی همکاران، تا کنون این مسئولیت‌ها به نحو مطلوب به انجام رسیده است. در این مراسم غلامرضا محمدی مربی تیم ملی نیز گفت: حضور عضو هیات مدیره بانک رفاه کارگران در این مراسم بسیار روحیه بخش و قابل توجه است و امیدواریم دیگر بنگاه های اقتصادی هم این حرکت مثبت را الگویی خود قرار داده و به قهرمانان ملی نگاه ویژه داشته باشند.محمدی تصریح کرد: از حمایت های مدیر عامل و اعضای هیات مدیره بانک رفاه کارگران قدرانی و تشکر می کنیم و امیدواریم با کسب مدال های رنگارنگ در المپیک پانخ محبت های این مدیران ورزش دوست را بدهیم.

توسعه فراتر از پیش بینی گلخانه‌ها در آذربایجان شرقی
رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی گفت: این استان از نظر درصد پیشرفت برنامه توسعه گلخانه‌ها، رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده و از برنامه زمانبندی اعلامی وزارت جهاد کشاورزی پیشی گرفته است. برنامۀ زمانبندی عملیاتی طبق برنامه ابلاغی و تعیین شده از سوی وزارت جهاد کبیر فتحی گفت: برای برنامه ابلاغی و تعیین شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی تا پایان خرداد سال ۱۴۰۰ استان آذربایجان شرقی باید ۱۱۵ هکتار از برنامه توسعه گلخانه ها را محقق می کرد که این رقم با احداث و توسعه ۱۴ گلخانه تجاری و تحقق ۱۳۴٫۷ درصدی به ۱۵۴٫۹ هکتار رسیده است. رئیس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی با ارائه آمار مربوط به طرح توسعه گلخانه ها در کل کشور گفت: در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۰ از ۳ هزار و ۵۲ هکتار برنامه توسعه گلخانه ها، حدود ۳۷۸ هکتار انواع گلخانه های تجاری، گلخانه های کوچک مقیاس و سازه های فنی و سبک (سایبان کشاورزی) با میزان تحقق ۱۲٫۴ درصد در سطح کشور تحقق یافته است.

وی ادامه داد: استان های لرستان، قزوین، گلستان، اردبیل و تهران به ترتیب با ۳۹۵، ۳۲۲، ۲۷۶ و ۲۴۶ درصد سطح پیشرفت برنامه ابلاغی طرح توسعه گلخانه ها، پس از استان آذربایجان شرقی در رتبه های دوم تا ششم کشور قرار گرفته‌اند.به گزارش ایرنا، سرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی برای توسعه گلخانه‌های آذربایجان شرقی، گذشته، وسعت آنرا از ۵۲٫۶ هکتار در سال ۱۳۹۲ به بیش از ۲۶۰ هکتار در پایان سال گذشته رسانده است. آذربایجان شرقی در سال های اخیر در توسعه صنعت گلخانه ای در سطح کشور پیشرو بوده است، به گونه ای که علاوه بر منابع ریالی سرمایه گذاری شده در این زمینه، تنها در منطقه آزاد ارس افزون بر ۲۰۰ میلیون یورو برای ایجاد و توسعه گلخانه های بزرگ مقیاس سرمایه گذاری شده است.بی بردن به اهمیت و ظرفیت بالای آذربایجان شرقی در زمینه توسعه کشت گلخانه ای، موجب شده است که بزرگ ترین سازه گلخانه ای خاورمیانه در جلفا تاسیس و توسعه یابد که محصولات آن در یک چرخه کامل از تولید به مصرف، به طور مستقیم به روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر می‌شود.توجه به توسعه کشت گلخانه ای از این رو اهمیت مضاعف می یابد که کارشناسان می گویند در کشت گلخانه ای علاوه بر بهبود چشمگیر بهره وری، در مصرف آب نیز نسبت به کشت سنتی ۷۰ درصد صرفه جویی رخ می دهد که برای کشوری مانند ایران با اقلیم خشک و کم آب حایز اهمیت اساسی است.توجه به توسعه کشت گلخانه ای این رو اهمیت مضاعف می یابد که کارشناسان می گویند در کشت گلخانه ای علاوه بر بهبود چشمگیر بهره وری، در مصرف آب نیز نسبت به کشت سنتی ۷۰ درصد صرفه جویی رخ می دهد که برای کشوری مانند ایران با اقلیم خشک و کم آب حایز اهمیت اساسی است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی
سراسری صبح ایران
ایده روز
پنجشنبه ۱۷/۰۴/۱۴۰۵
شماره : ۱۱۳۵
۴

تشکیل دولت شایسته در سایه تعامل با دیگر نهادها

در دولت‌های قبل به‌دلیل فقدان یکپارچگی در جهت‌گیری و عدم‌حمایت کامل نهادهای خارج از دولت، برنامه اقتصادی به نتیجه مطلوب نرسیده، این دوره این مشکلات وجود ندارد.

در دوران تبلیغات ریاست جمهوری، مبنای نظری و باورهای نامزدها در مورد موضوعات بنیادین و راهبردی اقتصاد کشور به‌طور جدی مطرح نشد و به‌طور عمده وعده‌های اجرای طرح‌های رفاهی نظیر پرداخت وجوه نقد به مردم و پول‌پاشی، تامین مسکن و وام ازدواج و موضوعاتی در این سطح مطرح شد و مشکلات و معضلات اساسی که عوامل اصلی بروز مشکلاتی است که طرح و انجام وعده‌های مزبور را توجیه کرده، مورد بحث و تبادل نظر و چالش، حداقل بین نامزدهای رقیب قرار نگرفت. درحال حاضر رقیب پیروز با عنوان رئیس‌جمهور منتخب پس از انجام یک مصاحبه مطبوعاتی، به‌طور طبیعی درحال انتخاب اعضای دولت و سازماندهی نظام اداری و نهادهای تحت‌مدیریت خود است تا در کمتر از ۴۰ روز آینده به‌طور رسمی مدیریت اجرایی کشور را در اختیار گیرد.

در حالی که طی روزهای اخیر فهرست‌ها و گمانه‌زنی‌های متفاوت و متنوعی از افرادی که در دولت آینده در جایگاه وزیر یا رئیس سازمان تحت‌نظر رئیس‌جمهور به‌کار گرفته خواهند شد، منتشر می‌شود و هر یک از آن فهرست‌ها موج جدیدی در جامعه و بخش حساس آن پدید می‌آورد، به‌نظر می‌رسد راهبردهای حاکم بر انتخاب اعضای دولت سیزدهم حداقل یک تفاوت اساسی با دوره‌های قبل دارد.

در دوره‌های قبل دو عامل بر راهبرد انتخاب همکاران دولت مدنظر بوده است: ۱- داشتن تخصص و تجربه لازم و همفکر بودن یا کل مجموعه دولت و خصوصا رئیس‌جمهور و ۲- نتیجه تعامل رئیس دولت با گروه‌های ذی‌نفع و ذی‌نفوس در قوای مقننه و قضائیه و دیگر نهادهای موثر در حکمرانی اقتصادی کشور در انتخاب و معرفی نماینده آنان برای حضور در دولت و قدرت چانه‌زنی آن نماینده در گروه‌های حامی خود. اما در دولت سیزدهم به‌دلیل یکدست و هم‌جهت بودن ترکیب علایق سیاسی، جهت‌گیری‌ها، خواسته‌ها و گرایش‌های مجموعه مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و نهادهای محیطی موثر بر چگونگی عملکرد دولت، رئیس‌جمهور منتخب در انتخاب همکاران خود چالشی با مجلس و قوه قضائیه و حتی نهادهای محیطی و فرادست نخواهد داشت و به مراتب بهتر و آسان‌تر می‌تواند در انتخاب همکاران خود اعمال نظر کند.

در دولت سیزدهم، رئیس دولت به افرادی نیاز دارد که علاوه بر برخورداری از تخصص و تجربه لازم، به‌طور واقعی و صادقانه، از یک باور مشترک در مبنای نظری، فلسفه و چگونگی حکمرانی و مدیریت اقتصادی و اجتماعی جامعه برخوردار باشند.

در آینده عدم‌تحقق اهداف دولت به بهانه یکدست و همراه نبودن همکاران و عدم‌همراهی و حمایت سایر قوا و نهادهای موثر بالادست در کشور، قابل پذیرش نیست. دولت سیزدهم درحالی مدیریت اجرایی کشور را در اختیار می‌گیرد که حداقل طی ۱۰ سال قبل از آن اقتصاد ملی رشد نکرده است، اشتغال نسبتاًافزایش یافته، بلکه کمتر هم شده است، سرمایه‌گذاری انجام نشده و تورم به‌شدت افزایش یافته و رکودی عمیق بازارهای کسب و کار و فعالیت‌های مولد اقتصادی را در بر گرفته و بسیاری از برنامه‌های توسعه و اصلاحی نظیر دستیابی به اهداف سند چشم‌انداز بیست‌ساله، اصلاح نظام بودجه‌ریزی و برنامه‌ریزی، اجرای سیاست خصوصی‌سازی و… متوقف مانده است.

این ظرفیت و فرصت برای دولت آینده ایجاد شده که مسائل اساسی و مشکلات راهبردی کشور را به‌طور کامل در دستور کار قرار داده و حل کند و در حوزه اقتصاد، اصلاح نظام تصمیم‌گیری، اصلاح نظام بودجه‌ریزی و رفع وابستگی به درآمدهای حاصل از صادرات نفت خام، سازماندهی دولت چابک و شایسته و تحول در محتوای ماموریت‌ها و شرح وظایف آن، جلب مشارکت بخش خصوصی و خصوصی‌سازی و اجرای کامل سیاست‌های کلی اصل ۴۴، اصلاح برنامه هدفمندی یارانه‌ها و افزایش رفاه عمومی، تسهیل ورود سرمایه‌های خارجی و بهبود فضای کسب و کار برای سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی و… را به ثمر برساند.

اصلاح نظام تصمیم‌گیری: برای رفع ناآرامی‌های ناشی از یکسکان و ناهماهنگ بودن عناصر تصمیم‌گیری اقتصادی، جایگاه‌هایی در ساختار دولت یا خارج از آن ایجاد شده است، نظیر ایجاد معاونت اقتصادی رئیس‌جمهور که در تصمیم‌گیری‌ها بدون داشتن مسوولیت رسمی دخالت می‌کند، تشکیل نهاد شورای سران سه قوه برای اتخاذ تصمیمات اساسی اقتصادی که به‌گونه‌ای موجب همپوشانی وظایف آن با مجلس قانون‌گذاری و تضعیف آن است، انتقال برخی شوراهای فرابخشی از مجموعه ریاست جمهوری به وزارتخانه‌ها (نظیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی که به بدنه وزارت امور اقتصادی و دارایی انتقال یافته است)، اعتماد نظام مدیریتی و حاکمیتی عالی کشور به دولت آینده این انتظار و احتمال را برای بازگرداندن ماموریت‌ها و اختیارات به نهادهای رسمی و اصلی به‌وجود آورده است.

اصلاح نظام (تنظیم، اجرا و نظارت) بودجه: اولین اقدام اساسی و تعیین‌کننده دولت آینده که مشخص‌کننده کیفیت و اقتدار و چگونگی نگرش آن در حکمرانی است، تنظیم سند بودجه سال ۱۴۰۱ است. گستره نظام بودجه، قوای سه‌گانه و نهادهای خارج از دولت را هم در برمی‌گیرد. موفقیت تحول در نظام بودجه‌ریزی در گرو وجود تفاهم کامل همه قوا و نهادهای درگیر و ذی‌نفع بودجه است. دولت در جایگاه تنظیم‌کننده و مجری بودجه نیازمند به‌کارگیری تخصص‌های فنی و اقتصادی متنوع و فراگیر و افرادی کارشناس و مجرب است.

ملاحظه بخش منابع سند بودجه نشان‌دهنده محدودیت در نوع و میزان منابع درآمدی است و دولت آینده لازم است برخلاف دوره‌های قبل به جای استخدام صرف مدیران هزینه، مدیران و تصمیم‌سازان خلق و تولید منفعت درآمد را در راستای وظایف اصلی دولت برای کشور به‌کار گیرد. باید مدیرانی به‌کار گرفته شوند که باور داشته باشند سازمان و تشکیلات و ماموریت‌های دولت به‌طور بی‌رویه حجیم، ناکارآمد و غیرمنطقی است و در جهت کوچک کردن سازمان تحت مدیریت خود و کاهش حضور در فعالیت‌های تصدی‌گری گام بردارند. دولت آینده بدون تردید با محدودیت‌های وسیع در منابع درآمدی و افزایش شدید هزینه‌ها (درصورت عدم‌اصلاح واقعی ساختاری) مواجه خواهد بود و اگر به روش‌های تجربه شده تانکون هزینه‌های خود را تامین مالی کند، مشکلات اقتصادی کشور نه‌تنها حل نمی‌شود، بلکه گسترده‌تر و مزمن‌تر هم خواهد شد.

ارتقای روش تنظیم بودجه و کارآمد و منطقی کردن آن، نیازمند همکاری همه اعضای دولت است و باید کسانی در گروه همکاران قرار گیرند که امکان اصلاح روش تنظیم بودجه در حداقل زمان لازم فراهم شود. رئیس‌نهاد عالی برنامه‌ریزی باید باسواد، مقتدر، ریسک‌پذیر و آشنا به علوم روز و مدیر و مدبر بوده و از مقبولیت لازم برای جلب متخصصان و فن‌سالاران در رشته‌های مختلف برخوردار باشد و به عنوان بالاترین مقام سیاستگذار و مدیریت اقتصاد کشور ایفای نقش کند.

دکتر رحمانی فضلی در پیام تبریکی که در آستانه روز شهرداری و دهیاری منتشر شد، نقش بی بدیل شهرداری ها و دهیاری ها در توسعه همه جانبه شهرها و روستاها و سعی و تلاش وزارت کشور برای فراهم آوردن زمینه حمایت های قانونی از این نهادهای عمومی غیردولتی را مرور کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، متن کامل این پیام بدین شرح است: بدون تردید انتخاب اعضای شوراهای اسلامی شهرها و روستاها با رأی مردم و به تبع آن انتخاب شهرداران و دهیاران از سوی شوراها به عنوان مدیران محلی یکی از ویژگی های بارز و افتخارات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در راستای تحقق عینی مردم سالاری، مشارکت مردم در ساختار اجرایی و خدماتی، واگذاری امور به ایشان، حمایت از مدیریت های محلی و فراهم سازی بستر و زمینه برای پشتیبانی مردم از دولت محسوب می شود.

وزارت کشور در طول دو دوره فعالیت دولت تدبیر و امید با درک عمیق از نقش بی بدیل شهرداری ها و دهیاری ها و شوراها در توسعه همه جانبه شهرها و روستاها با برنامه ریزی سعی و تلاش نموده تا ضمن تعامل و هم افزایی با سایر دستگاه ها، زمینه حمایت های قانونی از این نهادهای عمومی غیردولتی

پیام وزیر کشور در آستانه ۱۴ تیر ماه روز شهرداری و دهیاری؛

تبریک رحمانی فضلی به شهرداران، دهیاران و کارکنان خدوم و تلاشگر شهرداری ها و دهیاری ها



و بیش از گذشته فراهم آورده و با تریسم چشم اندازهای جدیدی از مدیریت شهری و روستائی، شرایط لازم برای سیر تکاملی آنها را مهیا نماید.

انجام پشتیبانی های همه جانبه در ابعاد و زمینه های مختلف از شهرداریها، دهیارها و شوراها و همچنین راه اندازی کمیسیون کلاشههرهای دولت به عنوان یک کمیسیون تلفیقی از بخش عمومی غیر دولتی و دولتی از جمله اقدامات موثر در زمینه رفع مشکلات

و معضلات مدیریت شهری بوده است که به فضل و توفیق الهی و با موشکافی و کارشناسی موضوعات مهم، تدوین و تصویب لوایح، آیین نامه ها و اسناد متعدد در موضوعات مختلف و مرتبط مدیریت شهری و روستائی در دولت و مجلس توانسته است اثرات مثبتی بر روند و بهبود اداره شهرها و روستاها داشته باشد.

مدیریت شهری و روستائی به دلیل اثرگذاری مستقیم و غیرمستقیم بر پیکره

مناطق جغرافیایی دارای معدن سنگ آهن تحت پوشش مهارت آموزی قرار می گیرند



مستمر آموزش های مهارتی محیط کسب و کار یکی از نکاتی است که هر دو دستگاه باید نسبت به انجام آن مبادرت ورزند.

رئیس هیئت مدیره انجمن سنگ آهن ایران، با اشاره به سابقه همکاری مثبت بین دو دستگاه گفت: انجمن سنگ آهن ایران اجرای دوره های آموزشی عمومی و تخصصی مهارتی مورد نیاز شاغلین در حوزه سنگ آهن و صنایع وابسته و ارتقای سطح توانمندی شاغلین، صیانت از نیروی انسانی، ماندگاری شغلی و فراهم سازی زمینه اشتغال پایدار مطابق با استانداردها آموزش مهارت با همکاری سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، در برنامه خود دارد.

اکبریان تأکید کرد: ارتقای جایگاه شغلی کارکنان حوزه سنگ‌آهن

یادگیری برای در آمد



امسال در شورای عالی آموزش و تربیت فنی، حرفه‌ای و مهارتی این سؤال را مطرح کرد که چرا ما در تحقق این هدف ناتوان بودهایم. هدایت دانش آموزان به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای همان‌طور که بنرچی و دوفلو در هند نشان دادند از ابزارهای مهم مقابله با فقر آموزشی و نخیه‌گرایی است. پاسخ به این سؤال که چرا در بسط کمی و کیفی نظام آموزشی ناموفق بودهایم برای کشور بسیار ضروری است، چرا این مسأله روشن اما راه حل آن سخت است. در کشور اتریش دانش آموزان مقطع متوسطه چهار پنجم وقت خود را در محیط واقعی یا صنعت (به معنای عام آن یعنی انواع فعالیت‌های اقتصادی (Industry) و نه (Manufactory)) و یک پنجم را در مدرسه می‌گذارند. این روش چند مزیت بزرگ دارد:

دانش‌آموز با محیط واقعی کار آشنا می‌شود، سخت‌کوشی و دقت در کار و همه ویژگی‌های آن را از نوجوانی می‌آموزد.

هزینه‌بر گزاری دوره آموزشی برای دولت و دانش‌آموز شدت کاهش می‌یابد.

شهرها و روستاها فراهم نموده و انتظار می‌رود شوراهای اسلامی دوره ششم از این ظرفیت‌ها به نحو مطلوب بهره‌گیری نموده و موجبات پیشرفت همه‌جانبه مناطق را فراهم آورند.

در خاتمه ضمن تبریک فرا رسیدن چهاردهم تیر ماه روز شهرداری و دهیاری حضور کلبه شهرداران، دهیاران و کارکنان خدوم و تلاشگر شهرداریها و دهیارها و با قدردانی و ارج گذاری به تمامی زحمات و تلاشهای بی وقفه و شبانه‌روزی همه عزیزان به ویژه در مقابله با ویروس عالم گیر کرونا و همچنین مشارکت فعال در امر بازاری و نوسازی خسارات ناشی از سیلاب سال ۹۸، انشاءالله با تلاش های هدفمند این نهادهای عمومی غیر دولتی و تعامل سازنده آنان با اصناف و بخش خصوصی و جلب مشارکت های مردمی، علاوه بر ارتقای زیرساخت‌ها و حرکت در مسیر رشد و بالندگی شهرها و روستاها؛ شاهد افزایش خدمت رسانی، رفاه بیشتر مردم و همچنین مشارکت موثر در تحقق منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در زمینه اجرایی و عملیاتی شدن شعار سال ۱۴۰۰ با عنوان تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها خواهیم بود.

عبدالرضا رحمانی فضلی

وزیر کشور

مناطق جغرافیایی دارای معدن سنگ آهن تحت پوشش مهارت آموزی قرار می گیرند

و صنایع مرتبط در استان های دارای معدن یکی از مهم ترین اهدافی است که این انجمن با همکاری سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور دنبال می کند.

از مهم ترین اهداف این تفاهم نامه، ایجاد ظرفیت های مشترک آموزشی برای تربیت نیروی کار ماهر، استفاده از توانمندی و قابلیت های طرفین، به روزآوری و تجهیز کارگاه های آموزشی مراکز ثابت آموزش فنی و حرفه‌ای و مرکز تربیت مربی و پژوهش‌های فنی و حرفه‌ای سازمان، تبادل دانش فنی و افزایش توان علمی، فنی و تجربی مربیان، مدرسان، کارشناسان و متخصصان حوزه سنگ‌آهن است.

فراهم سازی زمینه‌های لازم برای صدور مجوز و در جهت «توسعه کمی و کیفی مراکز کارآموزی جوار کارگاهی و بین کارگاهی» و زمینه‌های لازم برای مشارکت و بهره‌گیری بنگاه‌های اقتصادی فعال در حوزه سنگ آهن از مهارت آموختگان سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در قالب «طرح آموزش سفارش محور- اشتغال مهارت محور»، همکاری و همکاری در جهت دهی طرح‌های پژوهشی و مطالعاتی اشتغال زایی و تسهیل ورود مهارت آموختگان به بازار کار در حوزه معادن سنگ‌آهن و حمایت از ایجاد مراکز مهارت آموزی مبتنی بر فناوری های نوین و راهبردی از دیگر اهداف این تفاهم نامه است.

این تفاهم نامه از تاریخ امضاء در صورت مطلوبیت عملکرد و تعاملات طرفین به مدت سه سال معتبر است و استمرار همکاری و ادامه فعالیت، بازنگری، تصحیح و یا اعمال تغییرات در مفاد آن بسته به موافقت طرفین خواهد بود.

-کارفرما در حین این دوره با نیروهای با کیفیت آشنا می‌شود و می‌تواند

نیاز خود را به نیروی کار تأمین کند.

در ایران همه بار مهارت آموزی بر دوش دولت است، دولت نیز در تأمین این هزینه با مشکل جدی روبه‌رو است. هزینه مدارس نظری حداقل ۳۰ درصد کمتر از هنرستان هاست. تأمین هزینه‌های آموزشی تنها مشکل هنرستان‌ها نیست، بسیاری از استاد کارها و هنرآموزان(معلمان هنرستان) ترجیح می‌دهند محیط آموزشی را پس از چند سال ترک و در کسب و کارهای خصوصی مشغول شوند. نظام آموزشی ایران و اتریش تفاوت‌های اساسی دارد که حضور دانش آموزان اتریشی در محیط واقعی کار، نوک کوه یخ تفاوت میان دو نظام آموزشی اتریش و ایران است. موفقیت اتریش در پیوند میان نظام آموزش عمومی با محیط واقعی صنعت در ایجاد یک سازوکار هماهنگ‌کننده میان این دو نظام است.

نهادهی که میان نظام آموزش عمومی و صنعت در اتریش این دو را هماهنگ می‌کند، شورایی است که اصناف و اتاق بازرگانی در کنار آموزش و پرورش و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، با یکدیگر تشکیل داده‌اند. این سازوکار نظر وزارت امور اقتصادی اداره می‌شود.

در ایران نیز، شورای عالی آموزش و تربیت فنی، حرفه‌ای و مهارتی باید این کار را انجام دهد و در دهه ۱۳۶۰ نیز قرار بود طرح کاد همین هدف را محقق سازد. به هر حال مقابله با فقر آموزشی و کاهش بیکاری نیازمند پیوند میان نظام آموزشی و صنعت کشور است. باید برای پیوند میان این دو تلاش کرد. این هدف یعنی پیوند دو نظام را خانم ابرایان رئیس یونسف در یک عبارت خلاصه کرد: Learning to Earning.

این شعار پاسخی است به همان موضوع رایج انشاء دانش‌آموزان: علم بهتر است یا ثروت. درس برای درآمد از طریق گسترش آموزش فنی و حرفه‌ای راه حلی برای پیوند علم و یک زندگی خوب است.

تعاونی‌ها الگویی برای مشکل سازی سرمایه‌های انسانی و پاسخگویی به نیازها هستند

پس از ایجاد سامانه جامع و هوشمند بخش تعاونی کشور، اقدامات منحصr بفرد و ستایش برانگیزی برای ایجاد دولت الکترونیک و شفافیت روز افزون در تعاونی‌ها فراهم شده است. وی تأکید می‌کند: سرعت و دقت در فرآیندهای ایجاد و ثبت تعاونی‌ها و نظارت‌های هوشمند بر فرآیندهای تعاونی از جمله مشخصه‌های این سامانه است که با اقبال و استقبال تعاونگران و همه کنشگران سازمانی حوزه تعاون مواجه شده است.

وی می‌افزاید: توسعه نظام خلاقیت و نوآوری در کسب و کارهای تعاونی از طریق ایجاد مراکز نوآوری و توسعه تعاون و اندیشکده تعاون به عنوان تسهیل‌گران و پلی میان اعضای بخش تعاون کشور اعم از اتحادیه‌های تعاونی، اتاق تعاون و سایر تشکل‌های بخش با زیست‌بوم نوآوری کشور با هدف بازتعریف و کاربردی‌سازی مفهوم تعاون متناسب با نیاز روز و همچنین هموارسازی مسیر تبدیل ایده به محصول و دانش به ارزش در بخش تعاون با حمایت از فعالیت‌های تعاونی‌های نوپدید دانش‌بنیان و استفاده بهینه از ابزارهای قانونی موجود برای کمک به ایجاد و توسعه تعاونی‌های نوع جدید از دیگر اقدامات انجام شده در دولت تدبیر و امید است که به بهسازی تصویر ذهنی جامعه از تعاونی‌ها و بازاریابری نقش و کارکردهای نوین تعاونی‌ها منجر شده است.

تعاونی‌های ایرانی اشاره می‌کنند.وی درخصوص هویت و ماهیت تعاونی‌ها در ایران و جهان، خاطرنشان می‌کند: تعاونی‌ها، الگویی برای مشکل‌سازی سرمایه‌های انسانی و پاسخگویی به نیازهای مشترک با استفاده از همینه‌آزآورده‌های دراختیار با رویکرد توجه‌بنیادین به توسعه پایدار، صیانت از محیط زیست، تعهد به انجام مسئولیت‌های اجتماعی و تقید به اخلاق حرفه‌ای قلمداد می‌شوند.

به گفته شریعتمداری: کارکردهای اجتماعی و اقتصادی تعاونی‌ها برای مبارزه علمی با پاندمی کووید۱۹، تلاش خستگی‌ناپذیر تعاونگران برای کاستن آلام کرونازدگان و پیشگیری از گسترش ویروس منحوس کرونا در محیط‌های کار و تولید، نمونه‌هایی از رفتارهای مدنی پذیرفته‌شده تعاونی‌ها در ایران و جهان در ۱۹ ماه اخیر است. شریعتمداری نظام دموکراتیک اداره کسب وکارهای تعاونی و رعایت اصل بین‌المللی «هر عضو، یک رای» و وجود شفافیت در همه فرآیندهای کسب وکارهای تعاونی در بستر فضای خودنظارتی تعاونی‌ها (نظارت‌اتضاء بر عملکرد هیات‌های مدیره و وجود بازرس تعاونی و سایر سازوکارهای نظارتی درون تعاونی) را از دیگر ویژگی‌های ممتاز تعاونی‌ها به شمار می‌آورد.

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی تصریح می‌کند: خوشبختانه در ایران نیز

مدیرعامل بورس انرژی گفت: افزایش سرمایه بورس انرژی از ۶۰ میلیارد تومان به ۱۸۰ میلیارد تومان به تصویب رسید که فرایند آن برای ثبت نزد شرکت‌ها در حال انجام است. علی نقوی گفت: «اگر بتوانیم قیمت برق را در فضایی رقابتی کشف کنیم و در این زمینه وزارت نیرو نیز همکاری لازم را داشته باشد، یکی از مشکلات بزرگ صنعت برق که توجیه‌پذیری اقتصادی برای سرمایه‌گذاری جدید است، برطرف خواهد شد. در این شرایط نیروگاه‌های جدید می‌توانند راه‌اندازی شوند و گامی به سمت کاهش مشکلات کمبود برق برداشته شود.»

مدیرعامل بورس انرژی با اشاره به پیگیری مشکلات حوزه برق گفت: چندی پیش با همکاری سازمان بورس و اوراق بهادار، یک میز صنعت نیروگاهی در سازمان برگزار شد؛ در این نشست نیروگاه هایی که در بورس و فرابورس پذیرفته شده‌اند، حضور داشتند که مسایل و مشکلاتشان مورد بررسی قرار گرفت. علی نقوی اضافه کرد:انتظار می‌رودوزارت نیرو و شرکت توانیر در زمینه توسعه بازار برق بورس انرژی فعالیت های منظم‌تر، دقیقتر و کاملتری داشته باشد و از بورس و تعهدات قانونی که در مقررات وجود دارد، حمایت کنند. وی یکی از این تعهدات را انجام معاملات مصرف‌کنندگان بالای ۵ مگاوات در بورس انرژی دانست و افزود: این معاملات از اردیبهشت ماه شروع شده و تقریبا با رشد خوبی همراه است. در همین زمینه امیدواریم معاملات قراردادهای دوجانبه هم در بورس تداوم پیدا کند. در نظر داشته باشید که باانجام

تصویب افزایش سرمایه سه برابری بورس انرژی



معاملات مصرف کنندگان بالای ۵ مگاوات عملا بخشی از بار دولت در تامین برق بخش های مختلف کم می شود.

آمادگی کامل بورس انرژی در تامین مالی حوزه انرژی

مدیرعامل بورس انرژی با اشاره به آمادگی کامل بورس انرژی در بخش تامین مالی بیان مصرف‌کنندگان بالای ۵ مگاوات در بورس انرژی دانست و افزود: این معاملات از اردیبهشت ماه شروع شده و تقریبا با رشد خوبی همراه است. در همین زمینه امیدواریم معاملات قراردادهای دوجانبه هم در بورس تداوم پیدا کند. در نظر داشته باشید که باانجام

تصویب افزایش سرمایه سه برابری بورس انرژی

ها و وزارت نفت می کند. نقوی با اشاره به مزیت استفاده وزارت نفت و شرکت های تابعه آن از مکانیزم بورس اظهار کرد: نخست شفافیت معاملاتی و کاهش فساد و دوم درآمدزایی بیشتر در اثر رقابت، مهمترین مزیت های استفاده از مکانیزم بورس در این مسیر است که در نهایت سود آن نیز نصیب دولت می شود.مدیرعامل بورس انرژی در خصوص راه اندازی بازار گاز طبیعی هم گفت: پنبار مصوبات بودجه سال ۱۴۰۰ کشور، مقرر شده است تا سقف ده میلیارد متر مکعب گاز طبیعی از طریق بورس عرضه شود که در راستای اجرای این بند بودجه، آیین نامه ای در هیات وزیران در خصوص راه اندازی بازار گاز طبیعی تصویب شد که بر این اساس، امیدواریم به زودی در زمینه انجام معاملات گاز طبیعی هم بتوانیم با همکاری شرکت ملی گاز اقداماتی را انجام دهیم.

بورس انرژی در جریان جلسه هیات مدیره، ۲۲ شهریور ۱۳۹۵

به نمایندگی از پالایشگاه ها انجام می شود. در این زمینه، مزیتی که ایجاد شده است، نخست ایجاد بازارهای جدید در این حوزه است؛ به واسطه بازارهای جدید تعداد مشتریان پالایشگاه ها افزایش پیدا کرده است. بر این اساس، هم مشتریان و صادرکنندگان داخلی و هم تاجار خارجی در این بازار حضور دارند و به انجام معاملات می پردازند.

وی افزود: در نظر داشته باشید که به واسطه افزایش تعداد خریداران به خصوص در چند ماهه اخیر معامله بسیاری از فرآورده ها به طور رقابتی انجام می شود، به طوری‌که قیمت‌هایی بالاتر از قیمت های پایه فرآورده معامله می شوند و درآمدهای بیشتری را پالایشگاه نفتی از طریق شرکت ملی پالایش پخش و

یک کارشناس اقتصادی معتقد است: قانون پولی و بانکی مصوب سال ۱۳۵۱ این اختیار و اقتدار را به بانک مرکزی به عنوان نهاد مجری نمی‌دهد که بتواند گام‌های اساسی و جدی در راستای اصلاح نظام بانکی کشور بردارد. کامران نسدری با تاکید براینکه اصلاح نظام بانکی یکی از ضرورت های اقتصاد ماست، اظهار کرد: این امر نه در شرایط کنونی بلکه در دوده گذشته از ضرورت های اقتصاد ما بوده که تا کنون اقدامات کافی در این باره انجام نشده است؛ اما باید یکی از اولویت های دولت باشد. هرچند دولت های قبلی هم پذیرفتند که در این زمینه اقدامات اساسی و جدی انجام شود اما موفقیتی در این حوزه کسب نکردند.

این کارشناس پولی و بانکی درباره اصلاح نظام بانکی و اقدامات دولت جدید در این راستا اظهار کرد: در گام اول باید بستر حقوقی و قانونی و در واقع قاعده بازی فراهم شود. گام دوم نیز استفاده از افراد متخصص و خبره حوزه بانکداری است. در نهایت هم باید ابعاد برنامه‌ای که برای اصلاح نظام بانکی در نظر داریم مشخص و شفاف باشد.

وی با اشاره به اینکه در اصلاح نظام بانکی باید هزینه‌ها نیز کاملا مشهود باشد، تصریح کرد: مقامات بالادستی باید متوجه باشند که این اقدام هزینه بر است؛ بنابراین باید محل تامین منابع هم تعیین و به صورت شفاف بیان شود. این استاد دانشگاه افزود: از سوی دیگر برای اینکه این اقدامات به مردم فشاری وارد نکند باید نسبت به کنترل تبعات منفی آن اقدام شود که البته کار آسانی نیست بلکه پیچیدگی های خاص خود را هم دارد. نباید اینگونه باشد که بدون برنامه و تهیه مقدمات لازم وارد جبهه‌ای شویم که شناخت کافی از آن نداریم و موفق نشویم.ندری با اشاره به الزامات اصلاح نظام بانکی گفت: طبیعتا برای اصلاح هر فرآیندی، ابتدا باید چارچوب قانونی و حقوقی برای آن تعریف شود بنابراین اولین گام این است که قاعده بازی را به صورت علمی و دقیق معین کنیم تا کسی که می خواهد وارد میدان شود ، بتواند در چارچوب قانون عمل کند و مطمئن باشد که از حمایت های قانونی هم برخوردار است. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه قانون پولی و بانکی مصوب سال ۱۳۵۱ این اختیار و اقتدار را به بانک مرکزی به عنوان نهاد مجری نمی‌دهد تا بتواند گام‌های اساسی و جدی در راستای اصلاح نظام بانکی بردارد، تصریح کرد: متأسفانه مسئولان امر در رابطه با اصلاح نظام بانکی از حمایت‌های قانونی لازم برخوردار نیستند و نه در حوزه نظارت بر بانک‌ها و نه در حوزه اعمال سیاست‌های پولی، اقتدار و اختیار لازم را به لحاظ قانونی ندارند. در این شرایط متأسفانه باید تابع تصمیمات دیگران باشند؛ دیگری که هیچ مسئولیتی در این حوزه ندارند اما تصمیم می‌گیرند و در نهایت مسئولان بانک مرکزی هستند که باید پاسخگو باشند.

بانک مرکزی باید استقلال داشته باشد

ندری تاکید کرد: تعریف قاعده بازی و دادن اختیار و اقتدار لازم به بانک



مرکزی به معنای استقلال بانک مرکزی است. بانک مرکزی باید به قدری قدرت داشته باشد که وقتی سیاست‌مداران برای رسیدن به اهداف خود می‌خواهند از منابع پولی استفاده کنند و به سراغ چاپ پول بروند، به آنها نه بگوید. یا اگر برخی بخواهند برای بانک ها نسخه‌پیچی کنند باید قدرت و

اختیار مقابله با آنها را داشته باشد. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در نتیجه، این عدم تناسب بین اختیارات و انتظارات و اهداف در قانون پولی و بانکی مصوب ۱۳۵۱ مشهود است؛ بنابراین اولین قدمی که باید برداشته شود این است که ما این قانون را اصلاح و ایرادات را برطرف کنیم و اختیارات لازم را به مقام مسئول مرتبط که در اینجا بانک مرکزی است بدهیم.

به گفته وی، در این شرایط و در چارچوب این قانون از مقامات بانک مرکزی هم انتظار داشته باشیم تا در راستای اصلاح نظام بانکی قدم بردارند و پاسخگو هم باشند؛ چرا که اختیارات لازم را داده‌ایم و ابهامات قانونی را برطرف کردیم و تنها کاری که باید انجام دهند این است که برنامه‌ای برای اصلاح نظام بانکی در چارچوب آن قانون تهیه کنند و وارد میدان اصلاح شوند. ندری گفت: البته در این مسیر باید از اجتهاد شخصی یا تفسیر به رای و … نیز اجتناب کنیم بلکه مبتنی بر تجارب موفق دنیا به صورت علمی مسئله را در قانون حل کنیم.

به عقیده این کارشناس اقتصادی، مهم‌ترین تهدیدی که در زمینه اصلاح قانون می‌توانیم با آن مواجه باشیم، این است که هر کسی بخواهد دیدگاه و نظر خود را وارد قانون کند. نظریات باید مورد تایید شواهد تجربی در کشورهای مختلف دنیا باشد. پادمان باشند جامعه و اموال مردم وسائل آزمایشگاهی نیستند که بگویم ایده جدید را اجرا می‌کنیم تا ببینیم چه اتفاقی می‌افتد. اگر بی‌تدبیری صورت گیرد و بدون انکا به تجربه دیگر کشورها اقدامی انجام شود قطعاً وضعیت مردم به خطر می‌افتد.

وی مرحله بعدی را انتخاب افراد متخصص و کاربلد دانست و اظهار کرد: بعد از اینکه چارچوب قانونی و قاعده بسازی را تعریف کردیم و اصلاحات قانونی لازم اعمال شد؛ باید به دنبال افراد مناسب که شناخت کافی نسبت

افزایش سرمایه ۱۰۰ درصدی بورس کالا



هیئت مدیره انتخاب کردند.خاطرنشان می‌شود، در مجمع عمومی عادی سالانه این بورس که صبح روز یکشنبه ۱۳ تیرماه ۱۴۰۰ در محل مرکز

بانکداری الکترونیکی یک الزام است، نه انتخاب

آن در بانک مهر ایران موجب شده، سرعت گردش مالی بانک و پرداخت تسهیلات آن بالا برود.

وی اظهار کرد: در پنج سال گذشته منابع بانک بالغ بر حدود ۶۰ درصد به طور میانگین افزایش یافته و به تبع آن تسهیلات بانک نیز در هر سال ۶۰ درصد رشد یافته است. در سال ۱۳۹۵ بالغ بر حدود پنج هزار میلیارد تومان به حدود ۴۰۰ هزار تا ۵۰۰ هزار نفر پرداخت کرده‌ایم که در سال ۱۳۹۹ این عدد به ۳۲ هزار میلیارد تومان و برای ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر رسیده است. بخش زیادی از رشد پرداخت تسهیلات بانک به دلیل سرعت بالای وصول اقساط بوده که موجب پرداخت تسهیلات شده است. برای ۹۹ درصد مشتریان بانک در بازپرداخت تسهیلات در موعد مقرر به تغییرات جوامع و لزوم حرکت متناسب با آن بیان داشت: امروزه بانکداری الکترونیکی یک الزام است، نه یک انتخاب. وی افزایش استفاده



بورس انرژی در جریان جلسه هیات مدیره، ۲۲ شهریور ۱۳۹۵

به نمایندگی از پالایشگاه ها انجام می شود. در این زمینه، مزیتی که ایجاد شده است، نخست ایجاد بازارهای جدید در این حوزه است؛ به واسطه بازارهای جدید تعداد مشتریان پالایشگاه ها افزایش پیدا کرده است. بر این اساس، هم مشتریان و صادرکنندگان داخلی و هم تاجار خارجی در این بازار حضور دارند و به انجام معاملات می پردازند.

بورس انرژی در جریان جلسه هیات مدیره، ۲۲ شهریور ۱۳۹۵

وی افزود: در نظر داشته باشید که به واسطه افزایش تعداد خریداران به خصوص در چند ماهه اخیر معامله بسیاری از فرآورده ها به طور رقابتی انجام می شود، به طوری‌که قیمت‌هایی بالاتر از قیمت های پایه فرآورده معامله می شوند و درآمدهای بیشتری را پالایشگاه

۳ گام اساسی برای اصلاح نظام بانکی کشور

به بانکداری و سیاستگذاری پولی دارند و این حوزه را به خوبی می‌شناسند باشیم. در این میان نباید تنگ نظری داشته باشیم؛ یعنی وقتی می‌بینیم در داخل کشور ممکن است نیم تخصصی کاملی نداشته باشیم، طبیعتا باید از مشاوره و مشورت متخصصان دیگر در هر کجای دنیا که هستند استفاده کنیم. مصداق این موضوع فرمایش پیامبر اکرم (ص) است که «علم را بجوید حتی اگر در چین باشد». در نتیجه آنجایی که دانش و تجربه کافی وجود ندارد، باید سعی کرد دانش و تجربیات دیگر کشورها استفاده کنیم یا حداقل از آنها مشورت بگیریم.

سیستم بانکی جای آزمون و خطا نیست

ندری تاکید کرد: پادمان باشد سیستم بانکی با دارایی‌های مردم سر و کار دارد و سپرده‌های نزد بانک‌ها دارایی مردم است؛ بنابراین باید به شدت محافظه‌کاران و محتاطانه رفتار کنیم. اگر تصمیم نادرستی بگیریم حتی می‌تواند تبعات سیاسی اجتماعی گسترده‌ای داشته باشد. سیستم بانکی جای آزمون و خطا نیست بلکه باید تا جایی که می‌توانیم بر پایه دانش و تجربه موفق دیگر کشورها عمل کنیم.

این استاد دانشگاه ادامه داد: اینکه چهار دهه است با مشکل تورم دو رقمی مواجه هستیم یا دو دهه است که با بانک‌هایی سر و کار داریم که می‌دانیم ساختار دارایی‌ها و بدهی‌هایشان با هم همخوانی ندارد و یا اینکه مردم برخلاف دیگر کشورها وقتی با کسری مالی مواجه می‌شوند نمی‌توانند از نظام بانکی با نرخ سود مناسب تسهیلاتی دریافت کنند، یعنی معضلات اساسی نظام بانکی کشور که باید به سرعت حل شود.

وی معتقد است: اگر بتوانیم اصلاحات را در حوزه پولی و بانکی اعمال کنیم نزدیک به ۵۰ درصد مشکلات اساسی و جدی که ما در کشورمان داریم؛ اعم از تامین مالی خردسازها و تامین مالی بنگاه‌ها یا حفظ ارزش پول ملی و دیگر مسائل حل می‌شود. بهترین راه این است که از دانش روز و تجربیات موفق دنیا در این حوزه استفاده شود. اینطور نیست که این مشکلات فقط در کشور ما بروز پیدا کرده باشد بلکه کشورهای دیگر نیز با این مشکلات روبرو بوده‌اند و توانستند به موفقیت برسند.

به گفته ندری، اگر در این دولت هم این موضوع اصلاح نشود، مشکل ۴۰ ساله ما ادامه‌دار خواهد بود. هرچند ممکن است تحریم‌ها هم رفع شود و دوباره میزان فروش نفت افزایش یابد و پول نفت به اقتصاد تزریق شود و برای مدتی نرخ تورم روند کاهشی داشته باشد اما بلند مدت نخواهد بود. مانند اتفاقی که بعد از برجام رخ داد و تا حدودی شرایط بهبود یافت اما از ریشه حل نشد. اگر نتوانیم مشکل را حل کنیم نشان‌دهنده این است که فهم و شناخت کافی را نداریم و به قدری مغروریم که نمی‌خواهیم از دنیا یاد بگیریم. یا موضوع رانت و منافع به میان می‌آید چرا که این سیستم کنونی برای اقلیت خاصی بهشت است.



بورس انرژی در جریان جلسه هیات مدیره، ۲۲ شهریور ۱۳۹۵

همایش های رازی برگزار شد، پس از ارایه گزارش هیات مدیره برای سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۴۰۰ و تشریح اهم اقدامات و عملیات توسعه ای بورس توسط حامد سلطانی نژاد مدیرعامل بورس کالای ایران، گزارش صورت های مالی شرکت توسط حسابرس مستقل و بازرس قانونی، ارایه و اعلام شد که وضعیت مالی شرکت بورس کالای ایران در تاریخ ۳۰ اسفند ۱۴۰۰ و عملکرد مالی و جریان های نقدی آن برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری مطلوب است. همچنین مجمع عمومی عادی سالیانه بورس کالا، با تقسیم ۱۵۰ ریال سود به ازای هر سهم موافقت کرد. در مجمع عمومی عادی بورس کالای ایران، موسسه حسابرسی آزموده کاران نیز به عنوان حسابرس مستقل و بازرس قانونی و بازرس علی البدل موسسه حسابرسی ایران مشهود و دنیای اقتصاد به عنوان روزنامه رسمی کثیرالانتشار انتخاب شدند.

بانکداری الکترونیکی یک الزام است، نه انتخاب

از موبایل‌های هوشمند و ضریب نفوذ اینترنت در جامعه را هم فرصت و هم در عین حال تهدید دانست و گفت: خارج شدن از انتخاب‌های مشتری اولین نتیجه عدم حرکت در مسیر تغییرات است و افزایش نفوذ در میان مشتریان فرصتی است که این روند پیش روی سازمان‌ها، به ویژه سازمان‌های خدمات محور نظیر بانک قرار می‌دهد. وی همچنین بر رضایت مشتری به عنوان اصل بقا در فضای رقابتی کنونی اشاره کرد و گفت: هر زمان که رضایت مشتری افزایش یافته، نتیجه آن در آمارهای بانک به طور مشهود منعکس شده و بالعکس. اکبری با اشاره به طرح تسهیلات بدون ضامن، بیان داشت: طبق بررسی بیش از ۹۹ درصد مشتریان بانک در بازپرداخت تسهیلات در موعد مقرر اقدام کرده‌اند و بر همین اساس سعی کرده‌ایم با این طرح رضایت این مشتریان را افزایش دهیم.

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسری صبح ایران

ایده روز

پنجشنبه ۱۷/۰۴/۱۴۰۰

شماره: ۱۳۵

ما، جهان و واکسن کرونا

آیا بهتر نبود همه توان در روی یک یا دو واکسن متمرکز می‌شد که سرعت انجام کار افزایش یافته و هزینه‌های کار، ایجاد خط تولید و طراحی شیشه و بسته‌بندی بسیار کاهش می‌یافت.

تحقیق، تست و ساخت ۷ نوع واکسن در ایران، در جهانی که ۵ نوع واکسن از سوی چند کشور و شرکت برای همه جهان تهیه شده است، نمونه ناخوشایندی از نوع تفکر و عملکرد برخی مدیران در ایران است. از بین همه انواع نظام‌های سیاسی و اقتصادی و غول‌های داروسازی جهان، فقط دو کشور چین و روسیه و سه شرکت در کشورهای غربی، اقدام به تهیه و تولید واکسن کرده‌اند. شرکت‌ها و کشورهای زیادی، با وجود دارا بودن توان فنی و مالی کافی، در این راه گام نگذاشته‌اند.

لیکن در کشور ما با وجود تحریم‌های همه‌جانبه، تنگناهای شدید بودجه دستگاه‌های دولتی و عدم وضعیت خوب شرکت‌های خصوصی، ۷ سرمایه‌گذاری جداگانه و مستقل برای این کار در بخش دولتی و غیردولتی صورت گرفت!

بدیهی است که به‌دلیل دوران انتظار برای به ثمر رسیدن این واکسن‌ها و تعلل در استفاده از واکسن‌های دیگر، موجب افزایش خسارت این بیماری در ایران شد.

واقعا چرا چنین است؟

هفت موسسه و سازمان هر یک با بودجه کافی اقدام به تهیه واکسن و تست آن کرده‌اند. اکنون که ظاهرا موفق شده‌اند، باید هر یک جداگانه با سازمان‌های بین‌المللی برای تایید واکسن مکاتبه کنند و نمونه، گزارش و مقاله بفرستند و درصورت پذیرش واکسن و اخذ تاییده‌های بین‌المللی باید ۷ خط تولید راه‌اندازی کنند و ۷‌گانه متفاوت شیشه‌واکسن و بسته‌بندی طراحی شوند و در انتها این ۷ شرکت باید برای فروش آن به دو برابر قیمت بین‌المللی، به‌تنها خریدار این واکسن در ایران، یعنی دولت ایران، با هم رقابت کنند!

بدیهی است که برخی از این شرکت‌ها قادر به فروش کافی واکسن نیستند و به‌شدت منضمر خواهند شد! لیکن همه می‌دانیم که همه این هزینه‌ها از جیب دولت ایران خرج شده است.

طنز دردناک قضیه اینجاست که با وجود ساح ۷ نوع واکسن، طبق آمارها ما کمترین تعداد واکسنیاسیون کرونا را در جهان داریم و در آستانه موج پنجم کرونا هستیم.

آیا این نمونه‌ای از مدیریت دولتی ما نیست؟

این نمونه به‌خوبی بیانگر ضدیت با کار گروهی و تلاش برای خودنمایی از بودجه دولت توسط برخی مدیران ایرانی است.

آیا بهتر نبود این همه توان در روی یک یا دو واکسن متمرکز می‌شد که در این صورت سرعت انجام کار افزایش یافته و هزینه‌های کار، انجام آزمایش‌های حیوانی و انسانی، ایجاد خط تولید و طراحی شیشه و بسته‌بندی بسیار کاهش می‌یافت.

در سال‌هایی که دولت بالاترین کسری بودجه تاریخش را ثبت می‌کند، چنین ولخرچی‌هایی چه توجیهی دارد؟ این یکی از الگوهای معمول خرج بودجه در ایران است که در دستنگاه‌های دولتی مشابه آن فراوان است. جلوگیری از چنین اقدامات غیراصولی در دستنگاه‌های دولتی، موجب صرفه‌جویی هنگفتی در بودجه دولت خواهد شد.

اگر این حقیقت تلخ را بپذیریم که در برخی مدیران میانی کشور چنین روحیه و ویژگی وجود دارد و بودجه‌های کلانی را در مسیرهای نادرست و بی‌نتیجه صرف می‌کنند، وظیفه مدیران رده بالا در قبال چنین مدیرانی چیست و چرا در حوزه مسوولیت خود از چنین اقداماتی پیشگیری نمی‌کنند؟ تعویض مدیران، کارساز نیست، نگرش باید عوض شود.

فبر

کاپیتان پرسپولیس به جمع مشتریان بانک توسعه تعاون پیوست



سید جلال حسینی، کاپیتان تیم پرسپولیس به جمع مشتریان بانک توسعه تعاون پیوست.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون، سید جلال حسینی با حضور در شعبه مرکزی بانک توسعه تعاون اقدام به افتتاح حساب در این بانک توسعه ای کرد.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون در دیدار با کاپیتان تیم پرسپولیس ضمن ابراز خرسندی از اضافه شدن سید جلال حسینی به جمع مشتریان بانک توسعه تعاون گفت: ورزشکاران با اخلاق و موفق الگوهایی مثبت برای نسل جوان محسوب می‌شوند و حضور این سرمایه انسانی و چهره ملی در جمع مشتریان عزیز بانک، مایه مباهات اینجانب و مجموعه همکاران است. مهدیان ورزش فوتبال را نماد زیبایی از تعاون، همکاری و یکدلی دانست و با اشاره به تشابه ساختار تعاونی‌ها با ورزشهای جمعی خصوصا فوتبال خاطر نشان کرد : فعالیت در تیم فوتبال را می‌توان با فعالیت در بخش تعاون شبیه دانست چراکه در تیم فوتبال نیز همه بازیکنان برای دستیابی به یک هدف والا با هم همکاری و همیاری میکنند همانطوریکه در یک فعالیت تعاونی همه اعضاء با همکاری و هماهنگی ارزش افزوده ای جدید ایجاد می‌کنند.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون همچنین جهت گیری بانک توسعه تعاون را مبتنی بر رویکردی مردمی دانست و گفت: بانک توسعه تعاون بر پایه اعتماد مردم و با سرمایه دولت شکل گرفته است و از عموم چهره های محبوب و مردمی دعوت می‌کنیم بانک توسعه تعاون را بانک خود تلقی نموده و با تداوم همکاری با بانک، موجب تقویت فرهنگ تعاون و زمینه ساز اشتغال پایدار برای جوانان عزیز شوند. مدیرعامل بانک توسعه تعاون با بیان اینکه در طول سال های گذشته با حمایت از برخی تیم های ورزشی تلاش کرده ایم به مسئولیت خود در قبال جامعه ورزشی ایفا نماییم افزود: این بانک به عنوان جوانترین بانک دولتی و به عنوان یک بانک توسعه ای حمایت از ورزش حرفه ای را به عنوان مسئولیت اجتماعی خویش تعریف کرده است.

مهدیان همچنین با اشاره به شرایط ایجاد شده به دلیل شیوع کرونا افزود : بانک در این خصوص و در راستای حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا؛ تسهیلات مشاغل مرتبط با ورزش و جوانان را مشمول استسهال نمودوی ابراز امیدواری کرد که به زودی شاهد حضور این چهره مطرح فوتبال در تیم ملی کشورمان باشیم.

گاز: نشست مدیران عامل گاز گلستان و منطقه ۹ عملیات انتقال

با هدف تبادل نظر در خصوص آمادگی برای ورود به فصل سرما و توزیع متوازن و پایدار جریان گاز، هماهنگی مشکلات انشعاب گاز در گنبد، تغییر و تحول پروژه های خطوط انتقال اجرا شده در گازهای استانی، علی طالبی مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان با حضور در منطقه ۹ عملیات انتقال گاز با محی الدین مفخمی دیدار و گفتگو کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، در این دیدار مطالبی ضمن تریک انتصاب ارزشمند سرپرست منطقه ۹ عملیات انتقال گاز، مطالبی را در خصوص تقویت زمینه های همکاری مشترک، شناسایی نقاط آسیب پذیر و بحرانی، انجام اقدامات پیشگیرانه و اصلاحی و مرتفع نمودن آنها، رسیدن به سطح آمادگی لازم برای ورود به فصل سرما با هدف تامین و پایداری جریان گاز مشترکین بیان نمودند.

در ادامه نیز مفخمی ضمن خوش آمدگویی، آمادگی منطقه ۹ عملیات انتقال گاز را برای هر نوع همکاری در زمینه تحقق اهداف مورد نظر با فراهم نمودن تمهیدات و شرایط لازم در این رابطه، ایمن سازی و انجام اقدامات اساسی برای مواجهه با بحران احتمالی و تامین گاز مستمر برای ایام سرد سال و موارد مرتبط دیگر با همکاری شرکت گاز و سایر دستگاههای ذیربط اعلام نمودند.

پنج هزار تن نهاده دامی در حال انتقال به استان بوشهر است

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر گفت: پنج هزار تن نهاده دامی شامل سویا، ذرت، کنجاله و جو سهمیه این استان از بندر امام خمینی (ره) در حال انتقال است. سید حمید رضا افزود: با توجه به گرمای زیاد بندر امام خمینی (ره) تخلیه بار کشتی های حامل نهاده های دامی پهلوی گرفته در این بندر ضروری است، به همین دلیل کار تخلیه و بارگیری نهاده های دامی توسط شرکت های حمل و نقل کالا و کامیون های ملکی این اداره کل و سایر دستگاه های دولتی استان بوشهر در حال انجام است. وی بیان کرد: همچنین با توجه به نیاز دامداری ها تمهیدات لازم برای تخلیه سریع این کشتی ها و انتقال به استان بوشهر با هدف جلوگیری از هرگونه کمبود در بخش ذخایر و نهاده های دامی مورد نیاز دامداری های این استان دستور کار است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر بیان کرد: در زمان حاضر روزانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ تن نهاده دامی از بندر امام خمینی (ره) به بوشهر منتقل می شود. علم تاکید کرد: با بسیج انجام شده و همکاری سایر دستگاهها از جمله شهرداری ها و دهیاری های استان بوشهر در زمینه تامین کامیون، تلاش می شود کار بارگیری و انتقال نهاده های دامی در مدت ۱۰ روز تا ۲ هفته به استان بوشهر انجام شود. وی اضافه کرد: در زمان حاضر تخلیه بانادر از نهاده های دامی مورد نیاز دامداران ضروری است به همین دلیل شرکت ها و موسسه های حمل و نقل جاده ای این استان موظف هستند با استفاده از همه ظرفیت خود نسبت به اعزام کامیون های زیرپوشش به مقصد بندر امام (ره) اقدام کنند.

علم ادامه داد: همچنین برای سرعت بخشی در انجام کار، این اجازه به شرکت های حمل و نقل کالا داده می شود تا با برنامه انتقال محموله ها از مبدا بندر امام به مقصد را خودشان از استان بوشهر انجام و از طریق سیستم هوشمند به دست راننده برسانند. وی افزود: علاوه بر کامیون های فعال در سطح استان، توان خودرویی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر نیز برای جابجایی بموقع نهاده های دامی بکار گرفته خواهد شد. در اولین مرحله ۸ دستگاه کامیون این اداره کل مبادرت به جابجایی نهاده دامی از بندر امام خمینی (ره) به بوشهر نمودند.

اختصاص هزینه مراسم سالگرد به آزادی زندانیان جرائم غیر عمد

سید محمد جواد عرفان فر / یزدنیکوکار یزدی مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال هزینه مراسم سالگرد پدر خود را به آزادی زندانیان جرائم غیر عمد اختصاص داد. به گزارش روابط عمومی ستاد دیه استان یزد، نیکوکار یزدی با تماس به ستاد دیه استان یزد مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان هزینه برگزاری مراسم سالگرد پدر مرحوم "علیرضا مودتی یزدی" را به آزادی زندانیان جرائم غیر عمد اختصاص داد. این نیکوکار طی تماس با روابط عمومی ستاد دیه استان یزد در این خصوص گفت: با توجه به شرایط کنونی اجتماع و برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا تصمیم گرفته تا هزینه برگزاری مراسم را جهت آزادی زندانیان جرائم غیر عمد اختصاص دهیم. این خیر هدف از این اقدام خداپسندانه را شادی روح پدر مرحومش "علی رضا مودتی یزدی" و مادر خویش مرحومه "ملوک محسنی میبدی" بیان نموده و با پرداخت مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان زمینه آزادی یک محکوم مالی جرائم غیر عمد را از زندان فراهم نمود. گفتنی است این نیکوکار سال گذشته نیز هزینه برگزاری مراسم جهلم مادر خود را به آزادی زندانیان جرائم غیر عمد اختصاص داده بود.

رونمایی وب سایت تخصصی پارکاب

«الله جورایی» کیاب رئیس هیئت دوچرخه سواری استان یزد از رونمایی وب سایت تخصصی پارکاب با هدف توسعه فرهنگ دوچرخه سواری همگانی و قهرمانی در کشور به عنوان ورزشی مفروح و روش حمل و نقل مناسب در محیط های پرترافیک شهری خبر داد. این وب سایت به نشانی www.parekab.comfi برای عموم مردم و دارای بخش های متنوع و کارایی برای عموم (www.parekab.comfi) برای علاقه مندان به ورزش دوچرخه سواری اعم از بخش آموزش دوچرخه، مسیری های دوچرخه سواری در استان، مشاوره خرید و تعمیر دوچرخه، نحوه استتخدام دوچرخه، ثبت نام دوچرخه سواران استان و اخبار برگزاری تورهای دوچرخه سواری است. این عضو شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به راه اندازی مسیری های امن دوچرخه سواری در شهر دوچرخه ها طی سالهای اخیر، از در دست اقدام بودن ایجاد ۱۰۰ کیلومتر دیگر مسیر امن دوچرخه در سطح یزد خبر داد. جورایی همچنین از پیگیری اختصاص زمین از سوی اداره کل مسکن و شهرسازی استان در مناطق پنجگانه شهری یزد جهت ایجاد پارکهای بانوان خبر داد و افزود: این پارکها از سوی شهرداری ایجاد به مسیر دوچرخه سواری، وسایل ورزشی و زمین بازی مناسب جهت گذراندن اوقات فراغت بانوان تجهیز خواهد شد تا بانوان یزدی با آرامش و طیب خاطر از آنها استفاده کنند. ثبت رئیس هیئت دوچرخه سواری استان در پایان نیز ابراز امیدواری کرد با مساعدت معاونت عمرانی استانداری، تفاهم نامه جهت واگذاری زمین از سوی مسکن و شهرسازی به شهرداری جهت ساخت این پارکها تا پایان دوره پنجم شورای شهر منعقد شود.

بازگشت مددجوی زندانی بعد از ۵ سال به آغوش خانواده

رئیس حوزه قضایی عقدا در یزد گفت: با کمک خیر منطقه یک مددجوی زندانی محکوم به پرداخت دیه بعد از ۵ سال آزاد و به آغوش گرم خانواده بازگشت. محمد حسین دهقان طرزجانی در این رابطه بیان داشت: همکاری شاکری در گذشت از بخشی دی و همچنین نقش خیرین و معتمدین در این آزادی بسیار اثر گذار بود که با پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال زمینه رهایی یک محکوم به حبس از بند زندان فراهم شد. این مقام قضایی اظهار داشت: در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری و برنامه های تحولی قوه قضائیه در ترویج فرهنگ عفو و گذشت در جامعه و همچنین با فرهنگ سازی و توسعه کمک های خیرخواهانه و خداپسندانه در آزادی محکومین به حبس می توان نقش بسزایی در کاهش بسیاری از مشکلات اجتماعی و اقتصادی خانواده های آنها داشت. وی به تاکید دین مبین اسلام به عفو و گذشت اشاره کرد. گفت: در اسلام در کنار قوانین و مجازاتی که برای مجرمین در نظر گرفته شده است اکیداً به عفو و گذشت نیز سفارش شده که عملی کردن این وظیفه تا حد امکان مورد تاکید است.

اصفهان -محسن راعی، امسال ۵۰ درصد نیروگاههای برق آبی برق تولید می کنند. از راه های رمزنگاری شده برق مشترکان را می بلعد.

مهندس مرسل صالحی مدیر دفتر مدیریت مصرف برق شرکت توزیع برق اصفهان به شرایط برق در روزهای آینده اشاره کرد و گفت: امسال نیروگاه برق آبی به دلیل نبود بارش ۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته با کمبود روبرو بوده است و همچنین با افزایش دو تا سه درجه ای دمای هوا نسبت به سال گذشته و مصرف برق توسط دستگاههای ماینر غیر مجاز در مجموع موجب رشد ۱۵ درصدی بار نسبت به سال گذشته شده است.

وی با تاکید بر اینکه بار رشد بار باید طرح های مدیریت مصرف در اولویت انجام قرار گیرد گفت: برای اصفهان روزانه وقتی هر ساعت یک سهمیه مجاز مصرف در نظر گرفته شده که اگر از این سطح عبور کنیم در لیست قطعی برق قرار می گیریم و از



طرف دیسپاچینگ ملی نسبت به قطع اقدام اندازه ۲ درجه پرداخته است. یکی از راهکارها برای کاهش برق مصرفی مشترکین خانگی این است که کولرهای آبی بر دور کم قرار گیرد که مصرف نصف می شود. همچنین

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق اصفهان: **امسال ۵۰ درصد نیروگاههای برق آبی برق تولید می کنند**

اصفهان -محسن راعی، امسال ۵۰ درصد نیروگاههای برق آبی برق تولید می کنند. از راه های رمزنگاری شده برق مشترکان را می بلعد.

نشست هماهنگی برگزاری آزمون استخدامی شرکت فولاد سفید دشت چهارمحال و بختیاری در دانشگاه شهر کرد



دانشگاه شهر کرد در برگزاری آزمون های مختلف، اظهار امیدواری کرد که از طریق این آزمون افراد شایسته جذب شرکت فولاد سفید دشت چهارمحال و بختیاری شوند.

مستولان دانشگاه شهر کرد و شرکت فولاد سفید دشت در دانشگاه شهر کرد در این نشست دکتر سعید کریمی با اشاره به تجربه های موفق دانشگاه شهر کرد در برگزاری آزمون های استخدامی و کنکور های سراسری، به مسئولان شرکت فولاد سفید دشت اطمینان داد که آزمون استخدامی این شرکت به نحو مطلوب و با رعایت تمامی دستور العمل ها برگزار خواهد شد. مهندس محمود ارباب زاده نیز در سخنانی با اذعان به توانایی و قابلیت

علیمراد مصیبه دهکردی، شهر کرد نشست هماهنگی آزمون استخدامی شرکت فولاد سفید دشت چهارمحال و بختیاری در دانشگاه شهر کرد، نشست هماهنگی آزمون استخدامی شرکت فولاد سفید دشت چهارمحال و بختیاری در دانشگاه شهر کرد بحضور دکتر سعید کریمی رییس دانشگاه شهر کرد، مهندس محمود ارباب زاده مدیرعامل شرکت فولاد سفید دشت چهارمحال و بختیاری، دکتر غلامرضا شمس معاون اداری-مالی و مدیریت منابع دانشگاه علی حیدرپور رییس حراست دانشگاه و جمعی دیگر از مدیران

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان تاکید کرد: افزایش قدرت چانه زنی در دستگاه های اجرایی و قانونگذاری از طریق مشارکت در انجمن ها

و در اسرع وقت حل شود. وی بازرگری درهای برق، پیگیری ایجاد قراردادهای تیب و تدوین فهرست بهای توزیع، لحاظ شرایط فورس مازور در قراردادهای پیمانکاری را از جمله مطالبات سندیکا دانست. صافی تشکیل شرکت های پیمانکاری بزرگ و قدرتمند در حوزه های نفت، گاز و پتروشیمی و برق، فعالسازی حوزه صنایع پایین دستی پتروشیمی و کمک به فعال کردن نیروگاه های تولید برانکده را از دیگر مطالبات و اقدامات این سندیکا عنوان کرد.

مستولان دانشگاه شهر کرد و شرکت فولاد سفید دشت در دانشگاه شهر کرد در این نشست دکتر سعید کریمی با اشاره به تجربه های موفق دانشگاه شهر کرد در برگزاری آزمون های استخدامی و کنکور های سراسری، به مسئولان شرکت فولاد سفید دشت اطمینان داد که آزمون استخدامی این شرکت به نحو مطلوب و با رعایت تمامی دستور العمل ها برگزار خواهد شد. مهندس محمود ارباب زاده نیز در سخنانی با اذعان به توانایی و قابلیت

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در پنجمین جلسه هم اندیشی و صبحانه کاری که با حضور اعضای سندیکای صنعت برق استان اصفهان برگزار شد، مشارکت کلیه فعالان اقتصادی در سندیکاها و انجمن ها را در بالا بردن قدرت چانه زنی نزد دستگاه های اجرایی و قانونگذاری، حایز اهمیت دانست.

در پنجمین جلسه هم اندیشی و صبحانه کاری که با حضور اعضای سندیکای صنعت برق استان اصفهان برگزار شد، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان محل تعامل، گفتمان، شبکه سازی و اطلاع رسانی آخرین اخبار حوزه صنعت و تجارت است، تشکیل جلساتی مبتنی بر خرد جمعی را در پیبود وضعیت اقتصادی استان و ایجاد شرایط مثبت برای فعالیت کلیه فعالان اقتصادی حایز اهمیت دانست.

در این نشست سایر حاضرین نیز به بیان دیدگاه های خود درباره هرچه بهتر برگزار شدن این آزمون پرداختند.

مستولان دانشگاه شهر کرد و شرکت فولاد سفید دشت در دانشگاه شهر کرد در این نشست دکتر سعید کریمی با اشاره به تجربه های موفق دانشگاه شهر کرد در برگزاری آزمون های استخدامی و کنکور های سراسری، به مسئولان شرکت فولاد سفید دشت اطمینان داد که آزمون استخدامی این شرکت به نحو مطلوب و با رعایت تمامی دستور العمل ها برگزار خواهد شد. مهندس محمود ارباب زاده نیز در سخنانی با اذعان به توانایی و قابلیت

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در پنجمین جلسه هم اندیشی و صبحانه کاری که با حضور اعضای سندیکای صنعت برق استان اصفهان برگزار شد، مشارکت کلیه فعالان اقتصادی در سندیکاها و انجمن ها را در بالا بردن قدرت چانه زنی نزد دستگاه های اجرایی و قانونگذاری، حایز اهمیت دانست.

در پنجمین جلسه هم اندیشی و صبحانه کاری که با حضور اعضای سندیکای صنعت برق استان اصفهان برگزار شد، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان محل تعامل، گفتمان، شبکه سازی و اطلاع رسانی آخرین اخبار حوزه صنعت و تجارت است، تشکیل جلساتی مبتنی بر خرد جمعی را در پیبود وضعیت اقتصادی استان و ایجاد شرایط مثبت برای فعالیت کلیه فعالان اقتصادی حایز اهمیت دانست.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در پنجمین جلسه هم اندیشی و صبحانه کاری که با حضور اعضای سندیکای صنعت برق استان اصفهان برگزار شد، مشارکت کلیه فعالان اقتصادی در سندیکاها و انجمن ها را در بالا بردن قدرت چانه زنی نزد دستگاه های اجرایی و قانونگذاری، حایز اهمیت دانست.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در پنجمین جلسه هم اندیشی و صبحانه کاری که با حضور اعضای سندیکای صنعت برق استان اصفهان برگزار شد، مشارکت کلیه فعالان اقتصادی در سندیکاها و انجمن ها را در بالا بردن قدرت چانه زنی نزد دستگاه های اجرایی و قانونگذاری، حایز اهمیت دانست.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در پنجمین جلسه هم اندیشی و صبحانه کاری که با حضور اعضای سندیکای صنعت برق استان اصفهان برگزار شد، مشارکت کلیه فعالان اقتصادی در سندیکاها و انجمن ها را در بالا بردن قدرت چانه زنی نزد دستگاه های اجرایی و قانونگذاری، حایز اهمیت دانست.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در پنجمین جلسه هم اندیشی و صبحانه کاری که با حضور اعضای سندیکای صنعت برق استان اصفهان برگزار شد، مشارکت کلیه فعالان اقتصادی در سندیکاها و انجمن ها را در بالا بردن قدرت چانه زنی نزد دستگاه های اجرایی و قانونگذاری، حایز اهمیت دانست.

همکاری مردم در مدیریت مصرف تنها راه گذر از تابستان گرم در شرایط کرونایی است

پروژه های آب شربین کن به ظرفیت ۵۰ هزار مترمکعب در بوشهر خیر داد و تصریح کرد: فاز نخست پروژه های آب شربین کن ۲۵ هزار و ۱۷ هزار مترمکعب بوشهر تا بزودی وارد مدار تولید می شود که جوابگوی بخشی از مشکلات است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در نشست با مسئولان آب و فاضلاب استان بوشهر با اشاره به مشکلات مردم و روستاهای استان بوشهر، کنگان و روستای نوار ساحلی شهرستان یارانه دولت پرداخت می کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در نشست با مسئولان آب و فاضلاب استان بوشهر با اشاره به مشکلات مردم و روستاهای استان بوشهر، کنگان و روستای نوار ساحلی شهرستان یارانه دولت پرداخت می کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در نشست با مسئولان آب و فاضلاب استان بوشهر با اشاره به مشکلات مردم و روستاهای استان بوشهر، کنگان و روستای نوار ساحلی شهرستان یارانه دولت پرداخت می کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تاکید کرد: تلاش های روابط عمومی شرکت برای افزایش آگاهی مردم در نحو تامین آب با مشکلات و مشقت باید مورد توجه قرار بگیرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تاکید کرد: تلاش های روابط عمومی شرکت برای افزایش آگاهی مردم در نحو تامین آب با مشکلات و مشقت باید مورد توجه قرار بگیرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تاکید کرد: تلاش های روابط عمومی شرکت برای افزایش آگاهی مردم در نحو تامین آب با مشکلات و مشقت باید مورد توجه قرار بگیرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تاکید کرد: تلاش های روابط عمومی شرکت برای افزایش آگاهی مردم در نحو تامین آب با مشکلات و مشقت باید مورد توجه قرار بگیرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تاکید کرد: تلاش های روابط عمومی شرکت برای افزایش آگاهی مردم در نحو تامین آب با مشکلات و مشقت باید مورد توجه قرار بگیرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تاکید کرد: تلاش های روابط عمومی شرکت برای افزایش آگاهی مردم در نحو تامین آب با مشکلات و مشقت باید مورد توجه قرار بگیرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تاکید کرد: تلاش های روابط عمومی شرکت برای افزایش آگاهی مردم در نحو تامین آب با مشکلات و مشقت باید مورد توجه قرار بگیرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تاکید کرد: تلاش های روابط عمومی شرکت برای افزایش آگاهی مردم در نحو تامین آب با مشکلات و مشقت باید مورد توجه قرار بگیرد.

صحبت های قائمی در خصوص تیم ملی والیبال ایران حاشیه هایی را ایجاد کرده است که باید فدراسیون والیبال آنها را مورد ارزیابی قرار دهد.

درحالی که کمتر از ۲۰ روز به شروع رقابت‌های المپیک باقی مانده است، اظهارات فرهاد قائمی پس از خط خوردن، تیم ملی والیبال را وارد حاشیه کرد.

تیم ملی والیبال ایران که با هدایت ولادیمیر الکنسو روس کار خود را در لیگ ملت‌های والیبال آغاز کرد شروع خوبی از خود نشان نداد و پس از نتیجه های ضعیف در لیگ ملت های والیبال، رئیس فدراسیون از مردم عذرخواهی کرد و در پیامی از حضور فرهاد قائمی در تیم ملی والیبال خبر داد؛ حضور قائمی در تیم ملی والیبال درحالی بود که این بازیکن قبل از شروع لیگ ملت های والیبال از تیم ملی خداحافظی کرده بود.

پس از بازگشت ملی پوشان والیبال به ایران و استراحت کوتاه، از شنبه (۱۲ تیر ماه) تمرین تیم ملی با حضور ۱۹ بازیکن آغاز شد. آلکنو میی بایست از این ۱۹ بازیکن تنها ۱۲ والیبالیست را با خود به المپیک ببرد. در این لیست ۱۹ نفره منتشر شده نام فرهاد قائمی ملی پوش ایران هم دیده می شد.

آلکو پس از حضور در تمرین روز گذشته تیم ملی والیبال بر روی نام سسه بازیکن خط قرمز کشید که فرهاد قائمی هم جزو بازیکنان خارج شده از اردوی تیم ملی والیبال بود. پس از خارج کردن نام این ملی پوش از لیست تیم ملی، او در مصاحبه ای از خجالت بسیاری در فدراسیون والیبال درآمد و صحبت های مشابه انگیز و ادعاهای مختلفی را مطرح کرد.

قائمی اظهار داشت: «حرفی که داورزنی

قائمى مافیای والیبال را معرفی کند



دخالت به دیگران را در کار های خودش نمی دهد، او حتی پیش از اعزام تیم ملی والیبال ایران صراحتا اعلام کرد که هیچ شخصی اجازه ندارد در تصمیماتش دخالت کند. اما سوالی که مطرح است چرا باید داورزنی چنین صحبتی را با قائمی داشته باشد؟ مگر رئیس فدراسیون والیبال به اخلاقیات آلکنو آشنا نیست؟

این صحبت های قائمی در حالی بوده که آلکنو بلافاصله پس از حضور در تیم ملی او را کنار گذاشته است. سوالی که ایجاد می شود این است که چگونه این بازیکن به تایید کادر فنی رسیده اما بلافاصله پس از حضور سرمربی او از تیم ملی خط می خورد؟ شاید برای والیبال دوستان که اخلاق آلکنو برایشان شناخته شده باشد روشن است که این مربی اصلا توصیه پذیر نیست و اجازه

لیگ یک روی مدار هیجان



به هدایت امید روانخواه می توانست از لغزش بدموقع هوادار استفاده کند و راه صعود خود را بیش از پیش هموار کند اما آن ها هم مقابل ششایی شکست خوردند تا همه چیز به دو بازی پایانی کشیده شود.

کهنه کارهای لیگ برتر برمی گردند؟

به جز سه تیم هوادار، بادران و فجرسپاسی که وضعیت خوبی برای صعود داشتند، دو تیم دیگر هم هستند که تا پیش از این رتبه های چهارم و پنجم را در اختیار داشتند اما بردهایی که دیشب به دست آوردند، حالا آن ها را در دو بازی باقی مانده به دو مدعی جدی برای صعود تبدیل کرده است.

شاهین صعود برای بوشهر که فصل گذشته در لیگ برتر حضور داشت، در حال حاضر هم از بخت خوبی برای صعود دوباره به این لیگ برخوردار است. شاهینی ها

دیدهام و در تمام تورنمنت‌های والیبالی حضور داشتیم، پس برای برگشت به تیم ملی دنبال سفر نبودم. ضمن اینکه من بازیکن سفارشی نیستم و دلیل برگشتم به تیم ملی فقط کمک کردن بود. من باید جواب مردمی که در همه ساعات شبانه روز والیبال را تماشا می‌کنند و حالا برایشان سوال پیش آمده چرا خط خوردهام را بدهم. «درحالی صحبت از مافیای در تیم ملی شده که این بازیکن هیچ اشاره ای به معرفی آنها نکرده است. ابهامی که ایجاد می شود این بوده که اگر مافیای در تیم ملی والیبال ایران وجود دارد بسیاری از این بازیکنان از جمله قائمی با دستور همین مافیای سالها در ترکیب اصلی تیم ملی والیبال توب زده اند و به نوعی باید بازیکنان مدیون این مافیای باشندقائمى یکی از چهره های محبوب تیم ملی والیبال ایران بوده که در بسیار از مسابقات به کمک تیم ملی آمده است اما با این صحبت های مطرح شده در فاصله کوتاه مانده تا المپیک، تیم ملی والیبال ایران درگیر حاشیه شد. انتظار می رود

دعوت میرزاجانپور و قائمی گفت: توتولو با تایید آلکنو به ما اعلام کرد که باید این دو بازیکن در تمرین حضور داشته باشند تا مجددا آلکنو آنها را زیر نظر بگیرد.

این نشان می دهد که سرمربی تیم ملی والیبال ایران تنها از فدراسیون درخواست کرده که این دو بازیکن در تیم ملی حضور داشته باشند و صحبتی از حضور قطعی آنان در ترکیب اصلی تیم ملی نشده است. قائمی در ادامه صحبت های خود ادعا کرده است: «واقعاً در روزهای گذشته حرفها خراب نمی کند. او به قدر جدی است که حتی بازیکنان با تجربه از حضورشان در المپیک توکیو مطمئن نبوده و مجبور هستند مافیایی در تیم ملی وجود دارد که برای تمام اتفاقات برنامه ریزی می‌کند. من المپیک را

دیگر تا پایان لیگ یک پیش روی خود دارند.بازی هایی که تعدادی از آن ها، نبرد مستقیم تیم های مدعی به حساب می آید و عملا فینال هایی تعیین کننده برای مشخص شدن تیم های صعود کننده به حساب می آید. بازی هایی که در ادامه برنامه آن را باهم مشاهده خواهیم کرد:

ک هفته سسی و سوموم رقابت های لیگ یک / دوشنبه ۲۱ تیر / ساعت ۲۰:۳۰

•مس کرمان-حوادار تهران
•بادران تهران-رایکای بابل
•فجرسپاسی شیراز-شاهین شهرداری بوشهر

ک هفته سسی و چهارم رقابت های لیگ یک / دوشنبه ۲۸ تیر / ساعت ۲۰:۳۰

•مولان انزلی-بادران تهران
•استقلال خوزستان-مس کرمان
•هوادر تهران-شهرداری آستارا
•شاهین شهرداری بوشهر-استقلال ملاتانی
•گل ریحان البرز-فجرسپاسی شیراز

ک قلعه عقاب‌ها سقوط می‌کند؟

در انتهای جدول و با نتایج شب گذشته، تیم فوتبال گل ریحان البرز صعودش به دسته پایین تر قطعی شد و نود ارومیه هم با شکست مقابل رایکای بابل، دیگر شانسش برای بقا ندارد و به دسته پایین تر رفت. چوکای تالش سومین تیمی است که در حال حاضر در منطقه سقوط قرار دارد و با ۳۴ امتیاز، شانزدهم است.

به غیر از چوکا، تیم های شهرداری آستارا، ششایی و استقلال ملاتانی هم با ۲۸ امتیاز همچنان خطر سقوط را احساس می کنند و باید دید در دو بازی پایانی، چه اتفاقاتی برای تیم های انتهای جدولی رخ خواهد داد.

کاهش ۷۰ میلیارد تومانی تعهد کار گزار پرسپولیس در سال دوم!

تومانی را برای باشگاه تامین می‌کند و اگر درآمد همکاری دو طرف بیشتر شد، پرداختی به باشگاه هم بیشتر خواهد بود. این یعنی کارگزارى که در سال اول همکاری پذیرفت کف درآمدی ۱۱۰ میلیاردی در تعهدش وجود داشته باشد، برای سال دوم فقط تعهد می کند که ۴۰ میلیارد تومان پرداخت کند و درآمد بیشتر از این برای پرسپولیس، منوط به درآمد بیشتر کارگزار است.

در هفته‌های اخیر مذاکراتی از سوی مدیران پرسپولیس و کارگزار انجام شد تا درباره نحوه همکاری تصمیم‌گیری شود اما پیشنهاد عجیب کارگزار کار را برای پرسپولیس بسیار سخت کرده است. از آنجایی که مدیران پرسپولیس یک بار هم به صورت کتبی در خواست فسخ قرارداد داده بودند، به نظر می‌رسد خیلی هم راضی به ادامه همکاری نیستند اما به نظر می‌رسد که چارچوب قرارداد در دوره مدیران قبلی طوری تنظیم شده که فسخ یک طرفه قرارداد تبعات سنگینی برای پرسپولیس به همراه دارد.در این میان از مدیران پرسپولیس انتظار می‌رود با شفافیت بیشتری نسبت به این موضوع رفتار کنند و رسماً اعلام کنند که آیا همکاری با کارگزار، منابع مالی لازم باشگاه را تامین می‌کند یا خیر و اگر تامین نمی‌شود، تبعات فسخ قرارداد چیست؟ اگر منابع مالی لازم در همکاری با کارگزار تامین می‌شود، چرا پرسپولیس این روزها به کمک نقدی هواداران دل بسته است؟

وکیل کالدرون خواستار مجازات پرسپولیس از سوی فیفا شد

درباره مجازات‌های فیفا هیچ چیز قطعی نیست اما اگر طبق روال پرونده‌های قبلی پرسپولیس باشد، ابتدا فرصت یک‌ماهه تعیین می‌شود و پس از آن جریمه نقدی شامل حال باشگاه می‌شود. پس از آن با تعیین فرصت یک ماهه جدید، در صورت پرداخت نشدن پول طلبکار، پنجره نقل‌وانتقالاتی بسته خواهد شد. البته در پرونده کالدرون هنوز کمیته انضباطی فیفا اقدامی نکرده است. باشگاه پرسپولیس در پرونده کالدرون محکوم به پرداخت ۵۸۰ هزار دلار و در مورد خواکین دستیارش محکوم به پرداخت ۹۵ هزار دلار شده که به این مبالغ ۵ درصد سود سالیانه نیز اضافه می‌شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسری صبح ایران

ایده روز

پنجشنبه ۱۷/۰۴/۱۴۰۰

شماره: ۱۳۵



ستاره ایرانی در پورتو خوشحال است

روزنامه اوجگو در مصاحبه‌ای اختصاصی از مهدی طارمی اعلام داشت که ستاره ایرانی از ماندن در پورتو خوشحال است.

مهدی طارمی در مصاحبه اختصاصی با روزنامه «اوجگو» اظهار داشت که در پورتو خوشحال است و می‌خواهد فصل آینده در این باشگاه بماند. اوجگو گزارشی کامل از ستاره ایرانی گرفت اما بخشی از آن را منتشر کرد. طارمی در خصوص آینده خود به این روزنامه پرتغالی گفت که در پورتو خوشحال و راحت است و با این باشگاه قرارداد دارد. او خوشحال بوده که کونسيسائو با پورتو تمدید کرده ولی اعتقاد دارد که فوتسال یک بیزینس و تجارت است. ستاره ایرانی در فصل گذشته توانست أمار درخشان ۱۶ گل و ۱۵ پاس گل را در پورتو به ثبت رساند. او اکنون به نامزد بهترین بازیکن فصل لیگ پرتغال نام گرفته‌است.

پاداش ۵ میلیونی مجیدی به بازیکنان استقلال

سرمربی تیم فوتبال استقلال پیش از دیدار این تیم با تراکتور به بازیکنانش ۵ میلیون تومان پاداش داد.به نقل از سایت باشگاه استقلال، فرهاد مجیدی سرمربی استقلال جهت افزایش انگیزه و بالا بردن روحیه بازیکنان تیمش پیش از مصاف با تراکتور، مبلغ ۵ میلیون تومان به هر یک از اعضای تیمش از حساب شخصی خود پرداخت کرد.تیم فوتبال استقلال فردا از ساعت ۱۹:۴۵ به مصاف شاگردان فیروز کریمی در هفته بیست و ششم مسابقات لیگ برتر می‌شود.

قطر گزینه اضطراری لبنان برای میزبانی از ایران و سایر رقبا شد

یک رسانه لبنانی خبر داد در صورت رد شدن میزبانی این کشور برای مسابقات انتخابی جام جهانی قطر گزینه میزبانی از لبنان است. سایت «لبنان FG» خبر داد فدراسیون فوتبال این کشور برای میزبانی از بازی های مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ ورزشگاه صیدا را به کفدراسیون فوتبال آسیا ارائه کرده است.در صورتیکه AFC این ورزشگاه را تایید نکند یا به دلیل شرایط کرونایی میزبانی لبنان را قبول نکند، فدراسیون لبنان در آخرین گام می خواهد قطر را برای میزبانی از این مسابقات انتخاب کند.لبنان یکی از رقبای تیم ملی کشورمان در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ است. کره جنوبی، عراق، سوریه و امارات دیگر رقبای شاگردان اسکوچیچ در این رقابت ها هستند.

برگزاری مراحل حذفی لیگ قهرمانان آسیا به صورت تک بازی و متمرکز

برگزاری مراحل حذفی لیگ قهرمانان آسیا به صورت تک بازی و متمرکزطبق اعلام کفدراسیون فوتبال آسیا بازی های مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا در فصل جاری به صورت تک بازی خواهد بود. به نقل از الریاضیه، مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به پایان رسید و تیم ها خود را آماده مرحله حذفی می کنند.کفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به صورت تک بازی و متمرکز برگزار خواهد شد.ایران سه نماینده در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا دارد؛ استقلال باید با الهلال، پرسپولیس با استقلال تاجیکستان و تراکتور با النصر عربستان بازی کنند .

طبق اعلام AFC فینال هم به صورت تک بازی و در غرب آسیا برگزار خواهد شد.کفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که بازی های یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در ۱۴ اکتبر (۲۴ مهر)، نیمه نهایی در ۱۹ اکتبر (۲۷ مهر) و فینال هم در ۲۲ نوامبر (۲ آذر) برگزار خواهد شد. بازی های یک هشتم هم که طبق اعلام قبلی در ۲۲ و ۲۳ شهریور برگزار خواهد شد.

یک تیم آلمانی غایب داریم

سرمربی تراکتور می‌گوید یک تیم آرمانی مصدوم و محروم تیمش را همراهی نمی‌کند.

فیروز کریمی سرمربی تراکتور پیش از بازی تیمش مقابل استقلال در هفته بیست و ششم رقابت‌های لیگ برتر اظهار کرد: به لحاظ آمادگی شرایط مطلوبی داریم اما مشکلاتی هم داریم. از شانس بد ما، تیم حریف کمترین مصدوم و محروم را دارد اما تیم ما ۴ گروه بازیکن دارد. یک گروه غایبان تیم مثل سعید واسعی، مسعود شجاعی و اشکان دزآگه هستند. یک گروه دیگر مصدومان تیم هستند. گروه بعد محرومان تیم هستند که تیکدری و میثم حیدری هستند. ما یک تیم آرمانی غایب داریم اما با بقیه بازیکنان کار شده است و بیسکار نودیم.او ادامه داد: ما با تمام توان کار کردیم اما ما ۱۰ نفر بازیکن را در اختیار نداریم. ما رونه خطیبی را ادامه دادیم و به همان اندازه که من کنار خط سهیم بودم، خطیبی هم سهیم بوده است و هر کدام برای تیم زحمت کشیدیم. در این یک و نیم جلسه، روند خوب ما تکمیل شد. شرایط برای ما بسیار سخت است و رقبای تا دندان مسلح داریم. امیدوارم بتوانیم عملکرد خوبی داشته باشیم.کریمی افزود: استقلال الان شرایط خوبی دارد و در ۵ بازی اخیر توفیق داشته است. تیم ما چند بازیکن جوان دارد که این توفیق اجباری است که از آن‌ها به بهترین شکل استفاده کنیم.سرمربی تراکتور خاطرنشان کرد: تعطیلی ۱۰ روزه بازی‌ها برای بازگشت بازیکنان به ما وقت می‌دهد، بالاخره تجربه مربی‌گری ما اینجا به کار ما خواهد آمد تا از تمهیدات خود به بهترین شکل بهره ببریم. امیدوارم بعد از تعطیلات یک تیم بسیار خوب را به میدان بفرستیم. ما شرایط خاصی داریم. این مگس در کنفرانس هم شرایط را سخت‌تر کرده است. (باخنده) و افزود: امیدوارم این بیماری منحوس دست از همه مردم جهان و به خصوص مردم ما بردارد. حیف است این هواداران در کنار ما نباشند اما همینکه از دور ما را حمایت می‌کنند، باعث خوشحالی ما است.

فرقی ندارد با چه تیمی بازی داشته باشیم

سرمربی سپاهان گفت: دیگر همه بازی‌ها حساس هستند و هیچ فرقی نمی‌کند با چه تیمی بازی داشته باشیم و باید تا روز آخر به رقابت‌مان ادامه دهیم. محرم نودیکذا پیش از دیدار مقابل پیکان اظهار کرد: بازی حساسی مثل هفته‌های گذشته داریم. دیگر همه بازی‌ها حساس هستند و هیچ فرقی نمی‌کند با چه تیمی بازی داشته باشیم و باید تلاش کنیم که همه امتیازات را کسب کنیم و تا روز آخر به رقابت‌مان ادامه دهیم. بازی مهمی است و پیکان بازیکنان زیادی کادر مربی‌گری خیلی خوبی دارد. بازیکنان جوانی دارد که انگیزه زیادی دارند.

او ادامه داد: در نیم فصل اول هم به سختی پیکان را شکست دادیم و روز سختی داشتیم. می‌دانیم که اگر تمرکز کافی و صد درصدی نداشته باشیم، نمی‌توانیم امتیاز بگیریم. باید راهکارهای بهتری داشته باشیم چون می‌دانیم پیکان از لحاظ دفاعی بسیار قوی است و به هر تیمی شانس گل نمی‌دهد. این مشکلات را داریم و باید با دیدگاه بهتری وارد زمین شویم تا بتوانیم امتیازات لازم را کسب کنیم.

^[1] فیفا هیچ چیز قطعی نیست اما اگر طبق روال

^[2] پرونده‌های قبلی پرسپولیس باشد، ابتدا فرصت یک‌ماهه تعیین

حَدِيثُ رَوِي	
<p>امام حسین علیه السلام: إِنَّ قَوْمًا عَبَدُوا اللَّهَ رَغْبَةً فَنَلَكُمُ عِبَادَةَ النَّجَارِ وَإِنْ قَوْمًا عَبَدُوا اللَّهَ رَهْبَةً فَنَلَكُمُ عِبَادَةَ الْعَبِيدِ وَإِنْ قَوْمًا عَبَدُوا اللَّهَ شُكْرًا فَنَلَكُمُ عِبَادَةَ الْأَحْرَارِ وَهِيَ أَفْضَلُ الْعِبَادَةِ؛ برخی خدا را به شوق آبهشت آ می پرستند، این، پرستش سوداگران است. گروهی خدا را از ترس می پرستند، این، پرستش بردگان است. و گروهی خدا را از روی سپاسگزاری می پرستند که این، پرستش آزادگان و برترین نوع پرستش است.</p> <p><small>گزیده تحف العقول، ص ۲۷</small></p>	
<p>قیمت ارز و طلا</p>	
دلار	۲۴۹,۷۱۰
یورو	۲۹۳,۹۸۰
پوند انگلیس	۳۵۱,۴۲۰
درهم امارات	۶۷,۵۲۰
لیر ترکیه	۲۸,۳۰۰
سکه امامی	۱۰۶,۶۸۰,۰۰۰
بهار آزادی	۱۰۴,۹۸۹,۰۰۰
نیم سکه	۵۶,۰۰۰,۰۰۰
ربع سکه	۲۶,۱۰۰,۰۰۰
سکه گرمی	۲۲,۰۰۰,۰۰۰

روزنامه

اصحاب امتیاز و مدیر مسوول: سیدمهدی قیصری
ادبیر تحریریه:سعیده محمد
تحریریه :سارا هوشیار، زهرا جعفری ،سمیه امامی، لیلیا منصورى
پریسا یادگاری، معصومه امینی
مصلح آبادی، محمود رضایی، جاوید صفرنژاد
انسانی: تهران، میدان انقلاب، ابتدای خیابان آزادی، کوچه چنتی، پلاک ۷
اکد پستی ۱۵۶۶۷-۶۵۳۵۱
تلفن و نمابر:۰۲۱-۶۲۸۰۱۰۱
اسازمان آگاهی:۸۸۳۲۷۲۹۹
چاپ:نگار نقش

بررسی ماهواره‌ها در مدار با سیستمی نوین

این نوع لباس برای هر کسی که به این محیط کنترل شده وارد می شود برای اطمینان از عدم ایجاد آلودگی در روند تولید، الزامی است.
حال بررسی اتاق تمیز و نشستن در کنار اپراتور با کمک این سیستم در فاصله بیش از هزار کیلومتر امکان پذیر می باشد.

اتاق تمیز اصولاً به محیطی گفته می‌شود که جهت تولید یا تحقیقات علمی و صنعتی در آن فعالیت‌هایی صورت می‌گیرد و در این محیط مقدار آلاینده‌های زیست‌محیطی بسیار پایین‌تر از حد معمول فضای یک محیط بسته می‌باشد. به‌طور دقیق تر اتاق تمیز محیطی با ارایش کنترل شده ذرات معلق در فضاست که در هر متر مکعب آن تعداد مبعینی ذره موجود است.

«رنستو ایپولیتی» (Ernesto Ippoliti) از تالس ائلیا اسپیس از نحوه کار سیستم راضی است. به عنوان مثال آزمایش‌های موفقیت آمیزی در طی چندین مرحله از توسعه ماهواره «سنستینل ۱»که بخشی از برنامه فضایی آژانس فضایی اروپا (است) انجام شده است، بررسی اتاق تمیز از راه دور علاوه بر آنکه کاری مفید و موثر است باعث صرفه‌جویی در وقت و هزینه نیز می‌شود.

تالس ائلیا اسپیس سرمایه‌گذاری مشترکی بین شرکت فرانسوی «تالس» (Thales) و شرکت ایتالیایی «لئوناردو» (Leonardo) است. تالس ائلیا اسپیس بیش از ۴۰ سال است که در ایتالیا مشغول به کار است تا سیستم‌ها و تجهیزات با ویژه سیستم‌های ارتباطات از راه دور فضایی را بسازد. این شرکت بزرگترین تولید کننده ماهواره در اروپا است. به گفته شرکت سازنده آروین درلاکویلا(یکی از پیشرفته‌ترین تاسیسات تولید الکترونیک در اروپا) توسعه یافته است. در واقع لاکویلا قطب ایتالیا برای تحقیقات فضایی است.

«آزمایشگاه ملی دل گران ساسو» (Laboratori Nazionali del Gran Sasso) نیز نزدیک لاکویلا است که در سال ۲۰۰۹ در اثر زلزله به شدت آسیب دید. این بزرگترین مرکز تحقیقاتی زیرزمینی در جهان است و آزمایشگاه‌هایش در رشته کوه «گرن ساسو» در اپنینی قرار دارد.

انسان هرگز به مریخ نخواهد رفت!



زمانی به اسپیس ایکس مجوز خواهیم داد که مطمئن شویم این شرکت اقدامات لازم برای تنظیم برنامه خود با قوانین لازم را انجام داده است.

اسپیس ایکس از ابتدای ماه ژانویه در مورد پرتاب فضاییماي خود صحبت می کند اما به نظر می‌رسد این ماموریت تا زمانی که این شرکت تک و اداره هوانوردی به توافق نرسند انجام نخواهد گرفت و توییت ایلان ماسک نیز به این موضوع کمکی نکرده است. نگرانی‌های اداره هوانوردی ممکن است به خاطر انفجار فضاییماي «SNA» بر روی سکوی پرتابش پس از فرود باشد. این فضاییماي غول پیکر در ساعت ۵:۴۵ دقیقه بعد از ظهر در مرکز بوکاچیکا(Boca Chica) تگزاس بلند شد و موتورهای رپتور آن شروع به کار کردند تا به هدف صعود ۷٫۸ مایلی خود در آسمان برسد. شش دقیقه طول کشید تا موتورهای این فضاییما خاموش شود و به سمت سکوی پرتاب خود بازگردد. همه نشسته بر لبه‌ی صندلی خود با نگرانی به فضاییمايي که به زمین نزدیک می‌شد خیره شده بودند تا ببینند پیش‌بینی ماسک در مورد فرود آن درست خواهد بود یا خیر. هنگامی که «یالخره» SNA سکوی پرتاب خود را لمس کرد در شعله‌های آتش گم شد و هنگامی که دود و آتش فرونشست تنها چیزی که باقی‌مانده بود تلی از آوار بود.

با این حال ماسک این پرتاب را موفقیت آمیز دانست و گفت: حتی اگر این فضاییما نوداد شده باشد اطلاعات زیادی به اسپیس‌ایکس می‌دهد و ما را یک قدم به فرستان انسان‌ها به مریخ نزدیک‌تر می‌کند.

انگلیس میزبان اولین فرودگاه خودروهای پرنده برقی در جهان خواهد بود

«ریکی ساندو» بنیان‌گذار و مدیر اجرایی این استارت‌آپ گفت: خودروها به جاده احتیاج دارند. قطرها به ریل نیاز دارند. هوایما به فرودگاه نیاز دارد و هوایماهای برخاست و فرود عمودی(eVTOL) نیز به پایگاه‌های هوایی مخصوص خود احتیاج دارند. بیش از صد سال پیش، اولین تجاری جهان انجام شد و جهاز متحرک مدرن را ایجاد کرد. «فرودگاه شهری» ارتباطات را در سراسر شهرهای ما بهبود می‌بخشد، بهره‌وری را افزایش می‌دهد و به انگلیس کمک می‌کند تا در یک اقتصاد جدید کاملاً پاک جهانی پیشگام شود.

وی افزود: خودروهای پرنده در گذشته یک رویا بودند. اکنون آنها حمل و نقل هوایی پاک شهری را برای مردم فراهم می‌کنند و دنیای جدیدی از حمل و نقل هوایی با آلیندگی صفر را ایجاد می‌کنند.

یک «فرودگاه شهری» ۶۰ درصد کوچکتر از یک سسکوی مخصوص فرود و برخاست بالگرد است و در عرض چند روز قابل نصب است. ضمن اینکه در صورت نیاز می‌توان آن را جابجا کرد و به مکان‌های دیگر برای نصب برد. این فرودگاه از آنجایی که انتشار صفر کربن دارد، بسیار دوست‌دار محیط زیست است.

یک «فرودگاه شهری» می‌تواند از هر گونه eVTOL پشتیبانی کند و برای شرایط اضطراری ایده آل است، زیرا می‌تواند به سرعت هوایماهای بدون سرنشین و سایر eVTOLها را برای حمل و نقل تجهیزات و افراد در هر جایی که بیشترین نیاز احساس می‌شود، عملیاتی کند.

در عین حال، شرکت «هیوندای» اظهار داشت که قصد دارد هوایماهای eVTOL خود را بسازد و به عنوان بخشی از برنامه تجاری سازی هوانوردی خود تا سال ۲۰۲۸ از این پروژه پشتیبانی می‌کند.

این فرودگاه جدید در شهر کوآونتری(Coventry) انگلیس در حال ساخت است و تا نوامبر ۲۰۲۱ تکمیل خواهد شد. این پروژه یک کمک ۱.۲ میلیون پوندی (۱.۶۵ میلیون دلاری) از دولت انگلیس دریافت کرده است.

کارتون روز: حمید سحری	
<p>به نقل از آرث اسکای، دو فضانورد ناسا به نام‌های «ویکتور گلاور» و مایک هایکینز» اولین راهپیمایی فضایی در ۲۷ ژانویه انجام شد. دومین پیاده‌روی فضایی که در حال حاضر انجام آن برای یک فوریه برنامه‌ریزی شده است برای اتمام مازول کلمبوس آژانس فضایی اروپا(ESA) و ارتقای دو بخش آن و آماده کردن خرابی سمت چپ ایستگاه فضایی برای ارتقای سیستم برق در آینده انجام خواهد شد. پس از اتمام به روزسانی‌ها در مازول کلمبوس، هایکینز و گلاور قلاب ثابت اویزان (grapple fixture bracket) را که در سمت چپ خرپا قرار دارد را برای آماده سازی سیستم برق در آینده، خواهند برداشت.</p> <p>در صورت موفقیت در این پیاده‌روی و تکمیل کار ارتقای باتری، آنها یک پروژه تعویض باتری چهار ساله را به پایان خواهند رساند و سه دوربین جدید نیز نصب خواهند کرد. ناسا این عملیات را به صورت زنده پوشش خواهد داد و برنامه ناسا از ساعت ۵:۳۰ صبح به وقت منطقه زمانی شرقی(ساعت ۱۴ به وقت تهران) آغاز می‌شود. اما پیاده‌روی فضایی حدود ۷ صبح به وقت منطقه زمانی شرقی(۱۵:۳۰ به وقت تهران) آغاز خواهد شد و حدود ۶ ساعت و نیم طول خواهد کشید. ناسا تمرکز این پیاده‌روی فضایی را بر روی انجام وظایف مختلف تعیین کرده است که می‌توان به نصب صفحه آداپتور باتری لیتیوم یون نهایی بر روی خرپای پورت ۴(P۴)، برداشتن قلاب ثابت اویزان خرپا چپ، جایگزینی یک دوربین جدید در خرپا راست، نصب یک دوربین جدید با کیفیت بالا در آزمایشگاه «دستینتی» (Destiny) و جایگزینی اجزای سیستم دوربین بازوی رباتیک زاپنی در خارج از مازول کیبو اشاره کرد. هایکینز برای پیاده‌روی فضایی به عنوان فضانورد شماره یک تعیین شده و لباس فضایی او راه راه قرمز خواهد بود. گلاور نیز دومین فضانورد است که یک لباس فضایی که راه راه نیست بر تن خواهد داشت. این چهارمین پیاده روی فضایی هایکینز و دومین پیاده روی فضایی گلاور خواهد بود.</p>	
<p>آماده شدن فضانوردان برای دومین پیاده‌روی فضایی</p> <p>دو فضانورد ناسا فردا دوشنبه(اول فوریه)، دومین پیاده روی فضایی سال ۲۰۲۱ را برای به پایان رساندن نصب یک پلتفرم علمی اروپایی و تکمیل کار طولانی مدت ارتقای باتری انجام خواهند داد.</p> <p>دومین پیاده‌روی فضایی در ۲۷ ژانویه انجام شد. دومین پیاده‌روی فضایی که در حال حاضر انجام آن برای یک فوریه برنامه‌ریزی شده است برای اتمام مازول کلمبوس آژانس فضایی اروپا(ESA) و ارتقای دو بخش آن و آماده کردن خرابی سمت چپ ایستگاه فضایی برای ارتقای سیستم برق در آینده انجام خواهد شد. پس از اتمام به روزسانی‌ها در مازول کلمبوس، هایکینز و گلاور قلاب ثابت اویزان (grapple fixture bracket) را که در سمت چپ خرپا قرار دارد را برای آماده سازی سیستم برق در آینده، خواهند برداشت.</p> <p>در صورت موفقیت در این پیاده‌روی و تکمیل کار ارتقای باتری، آنها یک پروژه تعویض باتری چهار ساله را به پایان خواهند رساند و سه دوربین جدید نیز نصب خواهند کرد. ناسا این عملیات را به صورت زنده پوشش خواهد داد و برنامه ناسا از ساعت ۵:۳۰ صبح به وقت منطقه زمانی شرقی(ساعت ۱۴ به وقت تهران) آغاز می‌شود. اما پیاده‌روی فضایی حدود ۷ صبح به وقت منطقه زمانی شرقی(۱۵:۳۰ به وقت تهران) آغاز خواهد شد و حدود ۶ ساعت و نیم طول خواهد کشید. ناسا تمرکز این پیاده‌روی فضایی را بر روی انجام وظایف مختلف تعیین کرده است که می‌توان به نصب صفحه آداپتور باتری لیتیوم یون نهایی بر روی خرپای پورت ۴(P۴)، برداشتن قلاب ثابت اویزان خرپا چپ، جایگزینی یک دوربین جدید در خرپا راست، نصب یک دوربین جدید با کیفیت بالا در آزمایشگاه «دستینتی» (Destiny) و جایگزینی اجزای سیستم دوربین بازوی رباتیک زاپنی در خارج از مازول کیبو اشاره کرد. هایکینز برای پیاده‌روی فضایی به عنوان فضانورد شماره یک تعیین شده و لباس فضایی او راه راه قرمز خواهد بود. گلاور نیز دومین فضانورد است که یک لباس فضایی که راه راه نیست بر تن خواهد داشت. این چهارمین پیاده روی فضایی هایکینز و دومین پیاده روی فضایی گلاور خواهد بود.</p>	

کاترینا

داور دانمارک را قربانی سه شیرها کرد!

← فناوری

بادام‌های تلخ تفکیک کند. به نقل از فیز، همه افراد گاهی اوقات پس از جویدن یک بادام، طعم تلخ و نامطبوعی را در دهان خود احساس کرده‌اند. مقصر این ماجرا، ترکیبی موسوم به «آمیگدالین» (Amygdalin) است که هنگام تماس با آنزیم‌های موجود در بزاق، به گلوکز، بنزالدهید و هیدروژن سیانید تجزیه می‌شود. پژوهشگران «دانشگاه کوردوبا»(University of Cordoba) در اسپانیا، برای کاهش این غافلگیری ناخوشایند، روشی را ابداع کرده‌اند که می‌تواند سطح آمیگدالین موجود در آجیل‌های تجزیه شده با پوست و بدون پوست را پیش‌بینی کند و به طیف‌بندی بادام‌های تلخ و شیرین در مقیاس صنعتی بپردازد. این سیستم جدید، از روش «طیف‌شناسی فرسوخ نزدیک»(NIRS) بهره می‌گیرد که می‌تواند مقدار زیادی از یک محصول را در لحظه و بدون نیاز به آزمایشگاه تجزیه و تحلیل کند.

پروفیسور «دولورس پرز مارین»(Dolores Pérez Marín)، از پژوهشگران این پروژه گفت: کاربرد این فناوری برای بخش کشاورزی، بسیار مورد توجه است. اگرچه تلخی بادام در طبیعت می‌تواند برای پیشگیری از خوردن برخی بذرهاي خاص توسط جانوران مفید باشد اما در مقیاس صنعتی، هیچ مزیتی ندارد و حتی می‌تواند معایبی مانند طعم ناخوشایند، کاهش ارزش محصول و مشکلات احتمالی ایمنی غذایی را به همراه داشته باشد. حسگرهای طیف‌شناسی فرسوخ نزدیک از نظر فنی، پرتویی از نور را به کار می‌گیرند که هنگام تعامل با ماده آلی، سیگنال منحصر به فردی را برای هر نمونه محصول برمی‌گرداند.

«میگوئل وگا کاستیلوته»(Miguel Vega Castellote)، از پژوهشگران این پروژه گفت: حسگرهای قابل حمل که سیگنال‌های آنها به ابداع مدل‌های پیش‌بینی کمک می‌کنند، می‌توانند با اسکن سریع و غیرتهاجمی محصول، به تجزیه و تحلیل پارامترهای متفاوت آن بپردازند.

استفاده از فناوری طیف‌شناسی فرسوخ نزدیک که پژوهشگران تجربه زیادی در مورد کاربرد آن با محصولات غذایی دارند، به ویژه در تشخیص زودهنگام تقلب احتمالی و مشخص کردن هویت مواد غذایی، بسیار مفید است.

این گروه پژوهشی، پروژه دیگری را با هدف تشخیص بادام‌های شیرین از نمونه‌های تلخ آن آغاز کرده است. پروفیسور «ماریا ترزا سانچز پیندا د لاس اینفانتاس»(María Teresa Sánchez Pineda de las Infantas)، از پژوهشگران این پروژه گفت: سیستم آزمایش شده در این پژوهش می‌تواند در هر قسمت از زنجیره مورد نظر از جمله زنگام دریافت، پردازش و حمل و نقل اجرا شود و شاید بتوان از آن به عنوان یک روش هشدار سریع و مقرون به صرفه استفاده کرد.

کنترل کیفیت هوا با یک دستگاه کوچک قابل حمل



یک دستگاه کنترل کیفیت هوا موسوم به «BREATHE Smart ۲» دستگاهی قابل حمل است که سطح آلودگی هوا در لحظه نشان می‌دهد.

به نقل از آی‌ای، آلودگی و ذرات معلق در هوا در همه جا وجود دارند و هوایی را که ما تنفس می‌کنیم برای سلامتی ما خطرناک می‌کنند. طبق گزارش سازمان بهداشت جهانی(WHO)، تعداد قربانیان ناشی از آلودگی هوا در جهان هر ساله ۴.۲ میلیون نفر است. بنابراین تردیدی نیست که باید به هر نحو از خود در برابر این خطر مراقبت کنیم. دستگاه کنترل کیفیت هوا موسوم به «BREATHE Smart ۲» دستگاهی قابل حمل است که سطح آلودگی هوا را در لحظه نشان می‌دهد. این دستگاه، آلودگی هوا را با یک حسگر دقیق لیزری اندازه‌گیری می‌کند و شاخص کیفیت هوا(AQI) را در هر مکان نشان می‌دهد.

استفاده از این دستگاه نیز آسان است و ظرف چند ثانیه تنظیم می‌شود. مهم‌تر اینکه به هیچ تلفن هوشمند، برنامه یا حق اشتراکی برای استفاده از آن نیاز نیست. با استفاده از این دستگاه می‌توان دانست که چه زمانی برای بیرون رفتن از خانه مناسب است و چه زمانی بهتر است که در خانه بمانیم. این دستگاه حتی ریزگردهای مضر و ذرات دود سیگار را نیز تشخیص می‌دهد. علاوه بر اینها، گت می‌تواند از تاریخچه قرانتهای حداکثر ۳۰ روزه این دستگاه قابل دسترسی است.

این دستگاه دارای پنج زبان انگلیسی، فرانسوی، اسپانیایی، آلمانی و ایتالیایی است و به قدری کوچک است که به راحتی در کف دست کاربر قرار می‌گیرد.

آزمایش ویروس کرونا در ۱۰ دقیقه با کمک یک اپلیکیشن موبایلی

محققان «دانشگاه آریزونا» در حال توسعه برنامه‌ای هستند که می‌تواند با تجزیه و تحلیل نمونه بزاق فقط در ۱۰ دقیقه نتیجه آزمایش ویروس کرونا را به کاربران نشان دهد.

به نقل از دیلی میل، دانشمندان در حال توسعه یک برنامه تلفن هوشمند هستند که می‌تواند کووید-۱۹ موجود بزاق را در حدود ۱۰ دقیقه تشخیص دهد. در این فناوری، یک تلفن هوشمند با یک میکروسکوپ کوچک جفت می‌شود و نمونه بزاق را برای تشخیص حضور یا عدم حضور ویروس تجزیه و تحلیل می‌کند. هدف از توسعه این دستگاه ترکیب سرعت آزمایش آنتی ژن با دقت آزمایش واکنش زنجیره‌ای پلیمرزایی/پی‌سی‌آر است.

این فناوری در ابتدا به عنوان یک روش ارزان قیمت برای شناسایی نورو ویروس توسعه داده شده بود اما با توجه به بیماری همه‌گیر و شیوع ویروس کرونا در جهان رویکرد این آزمایش اکنون تغییر کرده است.

این روش شامل استفاده از یک میکروسکوپ و یک ورق با روکش موم است که «کاغذ ریزسیال»(microfluidic paper) نامیده می‌شود و طی آن کاغذ مذکور، نمونه را از طریق کانال‌های خاصی هدایت می‌کند. پس از قرار دادن نمونه بزاق بر روی کاغذ، آنتی‌بادی‌های با استفاده از مهرهای فلورسنت به آن اضافه می‌شوند. اگر ذرات ویروس کرونا به اندازه کافی وجود داشته باشد، آنتی بادی به هر یک از آن مهرها متصل می‌شود.

ابداع یک فناوری برای تشخیص بادام‌های تلخ!

پژوهشگران اسپانیایی، روشی ابداع کرده‌اند که می‌تواند بادام‌های شیرین را از

